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MENINIO IR KV „TURINO GYVTtf*»- 
MO SAVAITRAŠTIS EINA RA» 

PENKTADIENIS

KAINA 5c

SU HITLERIU NEGALI GENEROLŲ NUOMONĖS

BUT! TAIKOS
Taip Pareiškia Britų Valstybinis 

Karo Sekretorius

NEWCASTLE, Anglija, 
vas. 4 — Anglijos valstybės 
sekretorius karo reikalais O. 
Stanley kalbėjo čia gausin
gam britų susirinkime. Aš
triais žodžiais nupeikė Pieti
nės Afrikos buvusį premjerą 
Herzogą už jo pastagas tą 
šalį ištraukti iš Britanijos 
imperijos vykdomo karo ir 
toliau britų neremti. Po to 
su visu įkarščiu nusisuko 
prieš nacius ir Hitlerį.

Stanley šaukė, kad karas 
turi būti vykdomas iki bus 
laimėtas.

“Musų tik vienas tikslas,”
sakė Stanley. “Tas yra lai- labiau pasmarkintas. Apie 
mėti karą ir tuo laimėjimu tai bus paskiau.
užtikrinti patvarią taiką... 
Pasaulis neturi būti pusiau 
pavergtas ir pusiau laisvas. Tenai jie masiniai nežudo- 
O to siekia Hitleris. Tas yra mi. Tik daugumas jų išve- 
jo idealas. Ir prieš tai turi 
būti vykdoma atkakli kova”.

VILNIAUS MIESTE JAU
VEIKIA VAIKŲ DARŽE

LIAI
Vilnius (E) —

LENKIJOJ SIAUČIA AR
ŠIAUSIAS TERORAS

PARYŽIUS, ves. 2 — Len
kijos valdžia Prancūzijoje 
ruošia medžiagą apie nacių

ŠV. KAZIMIERO DRAUGI
JA VĖL IMA VEIKTI į 

VILNIUS — Vilniaus1 
Pačiame kraštas po lenkų okupacija 

mieste jau veikia atidaryti bu™ visai susnudęs, o ypač _ __ ___  _     t n 4-i z~» l-s z~v 4- Ir/'lrin TrAilrlH
terorą okupuotoje Lenk'ijo- 6 vaikų darželiai ir naujai ganįzuotame gyvenime. Lie-j 
je. Medžiaga dabar spausdi- atidaryti darželiai Svenčicnėj tuvi§kos draugijos buvo už-s ------- ----- o---------- z -
nama paskirais leidiniais kuose’ Tukuose, Varėnoje įdarytos, kaimo jaunoji kar-! kti suomių karo fronte, siun- Vė”au7bus JList^ Naujojcj Vilnijoj ir Vai-'ta neturėjo jokois giotos. >- -y- —y ...—;
ee kininkuose. Tuojau po Nau-, ~

Gauti Lenkijos valdžios i11 Metll atidaroma dar 101 Kazimiero
caizn VnH ib-i čini vaikų darželiu ir netoli Vii-, ,buieju &V. iYd.zinnciu kencia daugiausia nuosavy- 

kaip branoiai ofensvvas Kašl„»X1S 000 lenku Iniaus atidaroma didelė vai-i^Ųajaunimm auklėti ir 
ui ainiai uiciiayvad ncu naciai iszuae lOjUuu lenKiĮ.1 globoti Dabar ii ir vėl jau

- kų fco^ja--Tik dabar at-j pradeda veikti. Kuratorių
gauti iš Klaipėdos baldai iš suversta biblioteka sutvar- 

kurių ten, kyta, atieškomas invente- 
užimant,' rius. Be to, dar provincijoje

■ (ir pačiame Vilniuj) steigia 
vaikų daršelius. Nesenai pra

SKIRIASI
j PARYŽIUS, vas. 2 — Čia 
įgalinami toki pranešimai: 
i Hitleris ir po patarėjai naciai 
nori, kad Vokietijos armija 

i pavasarį išvystytų didelį o- 
i fensyvą kartu prieš Olandi
ją, Belgiją ir Prancūziją ir 

; sutriuškintų priešus vienu 
'užsimojimu, nežiūrėdama,!KARDINOLAS HLONDAS

LENKIJO PRIMAS
KALTINA NACIUS

VATIKANAS — Lenkijos 
primas kardinolas Hlcnd, 
Poznanės arkivyskupas, pa
kartoja naciams 
kaltinimus.

Jo Eminencija pareiškia,] 
kad iš Vatikano skelbiami 
raportai apie lenkų perse
kiojimus ir žudymus yra tei- liejaus ir kitokių karo reik-; 
singi. Raportai liečia tik lai- menų rezervus iš 
kotarpį iki pereito gruodžio. Rumunijos ir kitų

tuos. i Vienam tik Bydgoszcz mies-
Vokietijos generolai sakojte sušaudyta 6,000 lenkų.

kad. tai neįmanoma padary-j Lenkijoj <
ti. Kad tai bus tik žmonių i baimė, vykdymai

.k

ISPASAIW *

sustojo bet kokia veikla or •< 
ganizuotame gyvenime. Lie-]

Į Rusai nesugebėdami įvei

čia banga po bangos orlaivių 
kininkuose. Tuojau po Nau-, Labai didelį pasisekimą griauti ir naikinti Suomijos 

dar 10 j Vilniaus lietuvių visuome- miestus. Šiuo atžvilgiu nu-

siaučia badas,! vaikP Jiield, ’ d’
----------------------- — — ---------------------------------c mirties J Priesnų ir DuktL,

keliamus ir karo medžiagos eikvoji-;bausmių. Bažnyčias ir ligo-,buV0 ne
imąs. Kad Vokietijai dar tru-'uinė<: oriaunamos j-- t ■ tz----- !, 2. . - !nines Vilnius fFJ Grižus nrie dėjo veikti Liet. Šv. Kazimie- ksta išmokintų kariuomenes į Nacių žiaurumų pavyz- L . , : S — • - .................... -
rezervui}. Generoliai pataria’žiu gali tarnauti šitoks ivy-' Llet^vos Vilniuj ir sričiai 
laukti ir ypač padauginti a-jkis; sl toji Vokietįjos poli-' Palankiausi°s Sal7_____ , „
"-j- ' |cija įsakė buvusiam Byd-!mybeS kooPei’aclJai- Vllmauslčienėliuose,
menų rezervus iš Rusijos, g0SZCZ miesto majorui Bar-

• šalip i ciszewskiui liežuviu nuvaly

ro Dr-jos vaikų darželiai Ig- 
nolinoje, Magunucse, Tur
geliuose, Rudaminoj, Sven- 

. _, Lentvaryje ir 
vartotoji} kooperatyvas “Ru- Mickūnuose. Daugis šių vie
ta” pačiame mieste turi jau!tų jau yra apgudėjusių.

si d. Šio sausio mėnesiu na-l-nįrm nradėsiant ofensvva v u-t n iP^r 10 savo krautuvių ir kra-. s. , , J :1 yiaucoid.ilu uiciioyv^. tl pOĮlcl]Os autcmoblli; Bar-, . ,^-22-------  __ . . _ | s^e Sįeigia skyrius. Lietif-1
kio” skyriuje Vilniuje dirba 
jau 100 tarnautojų. Vilnie
čiai ūkininkai nemažai susi- 
interesavo ir naujai įsteig
ta kooperatyvų sąjunga “Li
nas,” per kurį tikisi pagerin- nytines vyskupų savastis, 
ti linų gamybą ir susilaukti Savastys priklauso Bažny- 
daugiau naudos iš linų.

cių smurtas prieš lenkus dar

bė, nors mažai ir civiliai žmo 
nės.

Yra pažymėtinu rusų be- 
gžd.iškumas karo ' linijoje. 
Aiškiai pasirodo prasta va
dovybė ir šlubuojantis prie 
karo prisirengimas. Kiek ži
noma rusai amuniciją turi 
gerą, kareivių narsumas irgi 
žymus, bet vadovybė ne šiai 
moderniniai gadynei tikus. 
Žiaurus civilių bcmbavimos 
parodo tik žiaurumą ir karo 
linijos silpnumą.

tai bus paskiau.
Anot kardinolo, lenkams 

pas bolševikus kiek gerėliau.

Necių ir generolų nuomo
nių skirtumas dar iki šiol ne
pašalintas — gaunami Pa
ryžiuje pranešimai sako.

ciszewskiui užprotestavus, 
naciai jį sumušė, vėliau nu
šovė.

VILNIAUS MIESTE NUSI
KALTIMAI SUMAŽĖJO

Vilniaus
smar-

KAIP SUTIKTA NAUJI 
METAI VILNIUJE

Vilnius (E) — Naujuosius' 
Metus Vilniuiaus lietuvii} į 
visuomenė sutiko miesto te- i 
atre, kur buvo suruoštas vie- į 
šas lietuviško* muzikos V on-! 
certas, karininkų Romcveje 
ir pirmojoj lietuvių Vytauto 
D. gimnazijoje. Kadangi ir 
Vilniaus ir Kauno radijofo- 
nai transliavo abiejų 
didžiųjų Lietuvos miestų N.

žarna į šiaurinę Rusiją, arba; Vilnius (E) _
Sibirą. Naciai gi pasiryžę mieste nusikaltimai 
visus lenkus vietoje išnai- kiai sumažėjo, bet krašte vis 
kinti, nes jie nesiduoda vo- dar lieka
kietinti.

TELEGRAMA IŠ 
LIETUVOS

besislapstančių 
j pabėgusių kalinių ir kitokių 
I nusikaltėlių, kurie dažnai 
! veikia apsiginklavę lenkų 
: kariuomenės išbarstytais gi-

KAUNAS, saus. 30 — Mi-; nklais, bet policijai geriau 
nistrąc.p!’,min:’.'k7 > Antanas į susipažįstant su aplinky- 
Merkys dideliame interview į bėrus ir gyventojais, ir čia 
spaudos atstovams pareiškė: Į nusikaltimai kaskart mažė- 

Vyriausybės dėmesys — vi ja. Sparčiai besiorganizuoją 
siems Lietuvos gyventojams šauliai pradeda ateiti į tal- 
darbo ir /hienos. Vilnius tu- ką kovojant su nusikalti- 
ri pasiruošti ir faktina Lie- mais.

Vilnius (E) — Naujų Me
tų proga pasakė kalbas vy
riausybės įgaliotinis min. K. 
Bizauskas ir Vilniaus rink
tinės vadas gen. Kvietkaus- 
kas, pabrėždami Vilniaus 
sutvarkymo sunkumus ir tei 
giamuosius reiškinius, kvies 
darni prie kūrybinio darbo 
visas tautybes ir griežtai pa
sisakydami prieš tuos, kurie 
bandytų kenkti kūrybos dar 
bui. Iš abiejų kafcų daroma 
išvada, kad bus imtasi pa- 
griežtintų priemonių prieš 
bendradarbiavimą trukdan
čius elementus, tačiau loja-1 
lieji elementai bus dar stro
piau įtraukiami į valstybės

I BAŽNYTINES SAVASTIS
NACIAI UŽGROBIA

VATIKANAS, vas.' 3 —
Šventasis Sostas painfor
muotas, kad Bohemijos Mo
ravijos protektorate naciai 

(Užgrobia čeki} katalikų baž-

įčiai, vyskupai gi jas tik glo- 
jboja. Pranešta, kad protek- 
itcrate 70 kunigų areštuota 
i ir dar didesnis jų skaičius 
yra koncentracijos stovyklo-

TIKISI PAGALBOS 
SUOMIJAI

HELSINKIS, vas. 2 — Sir
Walter Citrine, Britanijos! giuo metu Lietuvoje gy. 
darbo delegacijos pirminin-1 apie 6Q Jungt Ameri. 
ninkas Suomijoje, pareiškė kos VaIstybių piliečių; Ame. 

neaugštos rįkos konsulatas jiems ne-

Metų sutikimus bendrai ir vos sostine, kurion vyriau-1 _________
pakaitomis, tai vilniečiai pir Į sybė kilsis. Kova visiems į VILNIAUS MIESTO SĄMA- 
mą kartą po daugelio metų i priešvalstybiniams gaiva- TA ŠIEMS METAMS 
pasijuto švenčią pirmuosius j }ams. Sulig išgalių pagalba; .VLNIUS (E) — Vilniaus 
savo laisvus metus suvisaukinjnkamS) kurių padėtismiesto sąmata šiems metam 
Lietuva drauge; visa Lietu- del karo ir kainų žirklių yra 
va, girdėdama per radio vii- sunki. Tauta ir vyriausybė 
niečių parengimus, taip pat, vieningi; rengiama didelė 
jautėsi su jais drauge įžen- ■ administracijos reforma, 
gianti į naujuosius metus. Seime svarstys apleistų ūkių 

administracijos teismo įve
dimo, žemės reformos pakei
timo, ūkių skaldymo, šeimos 
aprūpinimo, socialės pagal
bos praplėtimo ir kultūros 
fondo įstatymus. 
1940.1.31 d. 
New Yorkas.

NORVEGIJA PADĖS .... 
SUOMIJAI

OSLO. .— Norvegijos už
sienių reikalų ministras Ko
litas per radiją pareiškė, kad 
Norvegija negalinti vadovau 
tis kitokia politika, kaip tik 
neutralumo politika. Norve
gijos krašto apsaugos siste
ma esanti sukurta tais pa
čiais pagrindais, del to bet 
kokia avanturinė politika 
galėtų pražudyti visą kraštą 
Tačiau tai nereiškia, kad 
Norvegija negalėtų prisidė
ti prie materialinės ir mora
linės akcijos tokios valsty
bės naudai, kuri susiduria 
su agresija, juo labiau, kad 
ta valstybė Norvegijos tai
kingas kaimynas. Kaip ten 
nebūtų Nbrvegija vadovau
sis taikos ir neutralumo po
litika.

Kaunas (E) — Stambio
sios ūkinės nelaimės Lietu
vai pereitais metais laikomos 
šios: žuvo trys musų preky
bos laivyno laivai. — “Kau
nas,” užplaukė ant minos, 
“Panevėžys” Sudužęs ant 
povandeninės uolos ir “Ni- i 
da” žuvusi ant seklumos; 
sudegė apie dešimts mieste
lių: Gargždai, Tryškiai, Mi
roslavas, Tverai, Kuliai, Ži
dikai, Užventis ir keli miško 
gaištai, kurių didžiausias 
buvo prie Merkinės, kur su
degė keli šimtai ha miško.

sudaryta ir sieks apie 20 mi
lijonų litų. Miestas laukia vi 
sos eilės pagrindinių darbų, 
remontų ir taisymų.Vienu iš 
pirmiausių uždavinių bus 
baigti Turniškių hidroelek
trinę stotį ant Neries upės, 
kad Vilnius ir apylinkių 
miestai turėaų šviesos ir 
priemenę pigios energijos 
Bus pastatyta kelios moder
nios pirtys, nes Vilniaus mie 
stas iki šiol tos pagrindinės 
švaros priemonės neturėjo. 
Iš kultūros žygių, dar šiemet 
norima papildyti naujais 
rinkiniais miesto mužiejų, 
surenkant ir visų vilniečių 
dailininkų geruosius 
nius.

Vilnius (E) — Vilniuje jau 
pradėjo veikti keli odos fa
brikai, kurių gaminiai laiko
mi aukštos kokybės ir bu
sią eksportuojami į užsie
nius. Kailių pramonė, kuri 
senovėj Vilniuje buvo garsi, 
pradeda atsigauti ir kaiku- 
rie fabrikai taip pat jau pra
dėjo darbą. Dirba jau du Vil
niaus popieriaus fabrikai. 
Vienas popieriaus fabrikas 
fabrikas yra Petrašiūnuose 
prie Kauno. Taigi Lietuvoj 
jau dirba trys popieriaus fa
brikai.

DIDELI LIETUVOJE
ŠALČIAI

KIEK VILNIAUS KRAŠTE 
PABĖGĖLIŲ

■ Vilnius (E) Ligi pereitų 
metų pabaigos Vilniuje bu
vo užregistruota 21,306 at- 
bėgėliai, iš kurių lietuvių 
3,723, gudų, lenkų ir rusų 
10,146, žydų 7437.

andai: j is. esąs 
nuomonės apie rusų armiją; 
tačiau reikia atminti, kad' 
Rusija turi veik neribotas' 

j minias žmonių, kuomet sue-! 
mių yra nedaug; Suomijai 
reikia pagalbos; Anglija šiuo 
laiku ruošianti pagalbą, ir 
jis, Citrine, tikisi, kad pa-i 
galba pasieks suomius laiku.; Trakai (E) Senieji Trakai 

!ir Naujieji Trakai šiemet 
:bus sujungti geležinkeliu. 
Į Tas ruožas turės 4 kilomet- 
įrus. Žemės sukasimo darbai 
i jau įpusėti ir pavasarį bus 
i baigti. Laukiama, kad rude- 
inicp geležinkelis galės kur
suoti.

nori bepratęsti vizas. Turis
tams taip pat vizos į JAV ne- 
ibeduc damos. Padavusių pra
šymus emigruoti į Ameriką 
į virš kvotos esama apie 5 
į tūkstančius, taigi kvota iš- 
isemta iki 1945 metų.

VOKIETIS BARONAS 
NUTEISTAS MIRTI

NANCY, vas. 2 — Francu-į 
zų karinis teismas už espio-' 
nažą nacių naudai nuteisė 
mirti du vokiečius, baroną 
Heinichą Franz ir Frede-j 
'rich Hellmuth. Barono žmo-: 
ne Katharina Franz nutei-! 
sta penkeriems metams sun-: 
kiųjų darbų.

Jeigu galima pasitikėti ži
niomis, kad vokiečiai rengia 
planą baigti rusų - suomių 
karą ir kad trumpoje ateity
je šios dvi valstybės prieis 
prie susitarimo. Jeigu šis gei 
stinas susitarimas įvyks, tad 
ne dėlto, kad vokiečiai jo 
nori, bet kad reikalauja jų 
ekonominė padėtis. Reika
lingų reikmenų nei produk
tų rusai vokiečiams prista
tyti negalės, kol vilksis ne- 
pasekmingas karas su šuo 
miais. O vokiečiams prekių 
iš Rusuos reiškia-.*--- Antraip,- 
kuo ilgiau kova rusų - suo
mių trauksis tuo žemiau 
puls įtekmė rusų Balkanuo
se, o kartu ir vokiečių. To
dėl tokis “broliškas” vokie
čių kovą rusų su suomiais 
užbaigti yra jų pačių asme
ninės vertės dalyku.

* * *
Nors laikraščiai ir mažai 

rašo apie japonų - kinų ka
rą, bet kaip paduotos žinios 
skamba, tai ten siaučia at
kakliausia kova. Baigiant 32 
mėnesį šios kovos patyliai 
japonai pasisako, kad mu

kiuose žuvo 100 tūkstančių 
jų kareivių. Vienok ir ši mil
žiniška auka da pergalės ne
atnešė. Ir jos tikėtis nėra iš- 
rokavimo.

Šventoji (E) — Šiomis die 
įnomis baigta sukasti Sven- 
tosio — Darbėnų geležinke
lio sankasą, kurią dar per
nai vasarą bubo pradėję kas
ti darbo talkos savanoriai. 
Tikimasi, kad jau pavasarį 
geležinkelis bus galutinai 
nutiestas.

SOVIETŲ KARIUOMENĖ 
YRA KAIMENĖ

LISBONA, vas. 4. — Diario 
Lisbona korespondentas pra 
neša, kad Prancūzijos at
stovų rūmų prezidentas E. 
Herriotas apie sovietų ka
riuomenę taip pareiškė:

Sovietų kariuomenė, tai 
kaimenė. Lankydamas Rusi
ją buvau kitokios nuomonės. 
Dabar pripažįstu, kad kly
dau.”

Demokratų partijos komi
sija nuskyrė Chicagą kaipo 
prezidentą nominuoti kon
vencijos vietą, bet laiką kon
vencijos nepaskyrė. Toks de
mokratų žingsnis republiko- 
nų visus planus sumaišė. Jie 
norėjo'žinoti kas bus nomi
nuotas iš demokratų pusės. 
Ypatingai jiems svarbu ar 
Rooseveltas sieks tračio ter
mino. Tokių informacijų de
mokratai pateikti republi- 
konam nenorėjo.

Žmonijos pageidavimo 
mintis, kad Rooseveltas kan
didatuotų trečiam terminui 
platėja ir auga. Ir galima • 
drąsiai pasakyti kad šį ru
denį kandidatu į preziden
tus bus Franklin Dellano 
Roosevelt.

■ Kaunas (E) — Nuo gruo
džio 10 d. prasidėję šalčiai 
didėjo iki pat Naujų Metų 

i ir sausio 1-2 d. pasiekė kai- 
kuriose vietose ikšiolinį re
kordą: Kaune — 20, Vilniu
je — 21 laipsnius žemiau nu- 

Krioka-'ko- Sniego iki šiol buvo ne- 
Simno daug- Tik nuo sausio 2—3 

J d. šaltis atleido, bet labai 
naujakurys, kuris šiliai Pasnigo. Spėjama šie

met busiant gilios ir šaltos 
žiemes.

kuri-

PIENO ŪKIS 
PELNINGAS 

Kriokalaukis — 1 
laukio apylinkėje, 
vaisė., 8 ha ūkininkas — sa
vanoris, i 
daugiau kreipia dėmesio pie
no ukiui iš dviejų karvių, 
isezana metu, gauna už pie-j 
ną 40 - 50 lt. kas mėnuo. 
Inteyvesni ūkiai, kurių toje' 
apylinkėje yra nemažas skai 
čius, gauna iš 8-9 karvių 
nuo 20 ha. apskritus metus 
po 200 - 300 lt. kas mėnuo, 

išvyko į Palestiną. Jie netu-;prasiskolinusieji ūkiai atsi- 
ri užtikrinimo, kad į Palesti- gauna įr pieno ūkio dėka jau 
ną bus įleisti. |ir skolas baigia mckati

ŽYDAI VYKSTA
Į PALESTINĄ

SULINA, Rumunija,
3 — Apie 2,500 žydų iš Aus
trijos ir buvusios Cekoslova-

■ Įkijos turkų laivu Vakaria

vas.

Vilnius (E) — Vilniaus 
į krašte steigiami sveikatos 
įteikimo punktai: Švenčionė
lių apskr. — Dūkšte, Ignali- 
ne, Kaltinėnuose, Svenčianė- 
liuose, Pabradėje; Valkinin
kų apskr.: Jašunouse, Va
rėnoje II, Valkininke ir Rū
diškėse.

ŠVEDIJA PERKA 144 LĖK
TUVŲ JUNGT. VALSTIJ.

WASHINGTON, D. C. vas. 
2 — Švedija perka Jungt. 
Valstijose 144 karo lėktuvus. 
Derybos ryšium su šita tran
sakcija jau praktiškai pa
baigtos.

Kaun (E) —“Leituvos 
Vaiko” Draugija išlaiko Lie
tuvoje 56 vaikų darželius su 
apie 100 darželių vedėjomis 
mokytojomis.

KIEK LIETUVAJE 
GYDYTOJŲ

KAUNAS (E) Iš surinktų 
duomenų matyti, kad šiuo 
metu Lietuvoje yra 915 me
dicinos gydytojų, kurie tau
tybėmis taip pasiskirsto: lie
tuvių — 480, žydų 385, rusų 
16, lenkų 16, voįiečių 11, gu
dų 3 ir ukrainiečių 1.

Vilnius (E) Šiais naujai
siais metais tikimasi baigti 
įrengti galingą radio stotį 
Vilniuje, taigi esama pama
tuotos vilties, kad. dar seka
mus naujuosius metus visa 
lietuvių tauta, visame 
šaulyje, klausydamosi 
radio, galės švęsti kaip 

i na šeima.

pa
per 
vie-

KAUNAS. Skautai nutarė 
suaukoti Vilniaus biednuo- 
menei už 100,000 litų reik
menimis.

1
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mas darbas. Musų vyriausy-j Naujų Metų kalboj be kt 
bei pritarus, Vilniaus Gele-'™’SVA’ki»™ vi«nc taufipnnn 
žinis Fondas atgyja, kaip sa
varankiška organizacija. 
Fondo įstatai netrukus bus

: TIKYBOS IR DOROS KAMPELISpasveikino visus tautiečius 
nepriklausomojo Lietuvoje) 
ir toli už jos ribų apsigyve-: 
nusius visuose pasaulio kon- 
tinentuouse, o ypačiai taip 
gausingus ir Lietuvai taip 
jautrius Amerikos lietuvius, 
linkėdamas, kad 1940 metai 
kiekvienam skyrium ir mu-

(Veda Kun. Ant. Karužiškis)

“Lithuanian News” Dus priimami sumanymai 
ir įvairios pastabos dieno
tvarkėj nurodytais klausi
mais ir ne iš Tarybos narių. 
Prašau juos siųsti į Federa
cijos sekretorijatą arba tie- įregistruoti. Ligi artimiausio 
siog į suvažiavimo vietą.

Vajui Prasidėjus
Federacijos sekretorius,; VGFondo Komitetas, papil- 

pildydamas kongreso nuta- Įdytas visais buvusiais Vil- 
rimą, jau kelis kartus skel-Įniaus Vadavimo Sąjungos visiems, visam musų gim 
bė savo pranešimuose visuc-'ir VGFondo pirmininkais, 
menei, kad katalikiškos spau Kviečiame Tad Atgaivinti 
dos ir geresnio musų susior- Į Visus Apygardų ir Skyrių 
ganizavimo vajus šiemet, 
kaip ir kitais 
vedama Gavėnios metu. Tad, 
jau yra prasidėjęs. Iš savo 

’; ragina, Federacijos 
. skyrius ir apskritis, taip pat 

savy ir teisotos Į v^sus sąmonintus lietuvių

visuotinio Fondo suvažiavi- 
jmo jo reikalus ves senasis

Kaip Toli Gali Tu Matyti? matyti, ir matyti kad visas 
| pasaulis serga. Mes galime 
i ištvirkimą matyti, ir tikėti 
.kad visas psaulis yra nedo- 

mums akis ras. Mes galime skurdą ma-

Šiomis dienomis Amerikos lietuvių 'išeivija įvairiom 
se kolonijose rengia 22 metų Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimus.

Šiuose minėjimuose, aišku, kad apart džiaugsmo Lie
tuves laisvės atgavimo prisiminimo bus plačiau žvelgta 
ir į tautos dabartinį valstybinį vairą.

Teisybė, turime laisvą Lietuvą. Taipogi ir nepriklau- Puses 
somą valstybę. Ir džiaugiamės su tuo. Bet tame džiaug- - 
sme girdisi ir aimanavimų, kurie turi : 
"iracmpc (katalių veikėjus šiame vaju-

Lietuvos dabartinės vadovybės net ir dažnoki atsi- Pe nuoširdžiąi ..nedirbėti, kad 
šaukimai prie tautai reikalingo vieningumo yra girtini imusl} •ei. t Bekraščiai 
ir reikkalingi. Bet vien atsišaukimų ir žodžių neužteka, j sušilau*!.-; seiJB skaity- 
Veltui yra šaukimas prie darbo, jeigu ten pašauktiems^0^’ kad katalikiškojo tuii- 
sutikus stoti pašalinamos progos. Įnio kn^ butlJ daušiau >š-, kuiturinid Vilniaus Krašto

Vieningumą pagimdys vien tik vieninga veikla. Vei-iPiatblta’kadmusiJvisuome’istiFr^ibnu’
kla kuri įims visus lietuvius, o ne vienos bei kitos partijos ;nis veikimas eiplatesne Teatgyja tad vėl plačiu 
asmenis. Kuomet lietuviai yra skirstomi į sūnūs ir posu-Įvaea’ kad musų organizaci- mastu musų veikimas. Vil
nius tautos valstybinio laivo vairavime, veltui yra Šukiai (BĮ draugijų vienybė — : ~ ,
prie vienybės ir vieningumo. (d.eracija butų sustiprinta. Įkleliai, aukų dėžutės, Aušros

Taip, mes tikime į partijas. Savoje vietoje jos yra ir Vajaus metu reikia sureng- vartų Dievo Motinos pavei- 
reikalingos. Bet mes nekuomet nesutinkame, kad vienaki prakalbų, paskaitų, reikiaIkslai tegul vėl ima plisti vi- 
bei kita partija turėtų teisę pasistatyti aukščiau už kiltas ’pereiti spaudos ir erganiza- ^ame kiašte. Visų tų daly 
partijas ir net aukščiau už valstybės žmonių norą. 'cijP reikalais per visus na-l *ll įeikalaukite is V cn o

Tautos gerovė yra žmonių gerovė. Zmoniij norai ir mus. Tad. dirbkime, apaš- Centra Komiteto. V are 
geismai yra tautos geismai ir vienos bei kitos partijos Įtalankime! Įsas kol kas. tas pa s. au
tuos geismus neturi-teisės paminti. Nes tuomi paminami! 
valstybės demokratiški principai ir pati valstybė virsta 
i neaiškia diktatūrą. ,

Partija reprezentuoja žmonių norą tik tada, kada to- ( v
kią reprezentają jai sutekia piliečiai ir pilietės savo lais- i 
vai patei pateiktais balsais, arba sudarant valstybės va
dovybę bendrą, neatsižiurint į partijas.

tajam kraštui butų laimin
gi, kad jie mus per visas di
deles audras laimingai nu
neštų Į kitų metų prieglob
stį.

I “Ką neša tik atėję Nau-

Sulietuvino
Kun. Ant. M. Karužiškis !
Dievas davė 

kuriomis matyti, ir su jomis tyti, ir bijotis kad skurdas 
Įmes galime matyti padan-)randasi visur... visuomet, 
gių mėlynumą, saulės auk- Taip, su tomis vidujinėmis 
są, mėnulio sidabrą, ir tuos (akimis, mes visuomet gali- 
deimantus kurie yra žvaigž- lime nykumą ir tamsą ma- 
dėmis naktyje. Šie yra tie tyti, jei žiūrėsime tų daly- 
matemi turtai, kuriuos Jis kų; taip kaip su musų vidu- 
mums davė, o musų akysjinėmis akimis, mes visuo- 
yra raktais prie šių turtų. Į met galime purvą matyti,.

Bet Jis mums davė dar ir jei vis žiūrėsime į žemę.
I kitas akis. Jis mums davė| Bet jei jus norite gyventi 
vidujines akis, akis giliai^aip Dievas nori kad jtis gy- 
musų viduje, kuriomis mes ven tumė te, suvisai linksmai, 
Įirgi galime dalykus “maty Į jus turite žiūrėti kaip Die- 
ti.” Prisiminkime kaip mes Į vas nori kad žiūrėtumėte, 
sakome, kuomet galų gale Jus galite laikyti savo akis 
suprantame kokią sunkią'nustatytas į purvą: Dievas 
painę, “O, taip, dabar aš davė jums padanges, ir me- 
matau!” Bet čia yra tos a-idžius, ir gėles ir orarykštes 
kys kurias mes negana daž- ir sniegą. Žiūrėkite už pur- 
nai vartojame ir dažnai klai-(ve. Pakelkite savo akis ir

; dingai vartojame. ,pažiūrėkite į padanges, me-
Tomis akimis, jei norime,! džius, gėles, į orarykštes, 

mes galime matyti vargą, štai ką pats šis purvas at- 
did.elį tamsų, baisų vargą iš neša: tai iš šio paties purvo, 
visų pusių, vargą kurs mus šio paprasto molio, lelijos, ir 
slegia ir surūpina ir išeikvo- rožės, ir bijūnai pakyla.
ja. Mes galime nesveikumą (Bus daugiau)

Komitetus 
metais, bus Į Jų veikėjų šiuo metu par- 

jeiga kviesti į pagalbą kitų) 
(organizacijų atstovus ir su-j jieji 1940 metai pasauliui, 

’musų Lietuvai ir kiekvie
nam iš musų? Mes visi labai į 
norėtume žinoti iš anksto. 
Deja, laikas savo paslapčių 
iš anksto neatskleidžia. — 
Pagrindinis dalykas, kurio 
trokšta Respublikos vyriau
sybė ir visa musų tauta, yra 
taikos ir laisvės išlaikymas 
musų kraštui didžio karo a- 
kyvaizdoje. Turime visi ben
dromis jėgomis prie šio pa- 

Fe-iniaus pasai, Vilniaus ženk- grindinio tikslo prisidėti, nė 
Iviena akimirka neužmiršda
mi, kad gali keistisi ir kei- 
č asi žmonių pažiūros, visuc 
menės nuotaikos, bet laisva 
kūrybinga tauta niekad ne
gali išsižadėti savo nepri
klausomybės.

“Kol siaučia karas, turi- 
Ime neužmiršti, kad gyvena
me nenormalius ir sunkius 
laikus, kurie tam karui be-

Įdaryti stiprius junginius, ku 
įrie suplanuotų visą ateitise 
(akciją ir ją sistimątigai im- 
■ tų vykdyti. Vyriausias Ko
mitetas vilničiams remti pa
rūpins materialinę Vilniaus 

| Kraštui paramą, o musų Fon 
j do uždavinys bus rūpintis

Dr. Antanas Rutkauskas,jnas> Duonelaičio 9a.
ALRKF Pirmininkas Vilniaus Geležinio Fondo 

Centro Komitetas

PARAMOS
Ir Vėl Vilniaus Geležinio 

Fondo Talką
Lietuvių tautos troškimai

LIET. VALSTYBES PAEŽĮ- 5itęsia.nt gali dar pasunkėti
DENTO PAREIŠKIMAS

NAUJŲ 1940 .METŲ PROGA
KAUNAS (E) — NaujųDžiugu butų mums, kad minianb Lietuves Nepriklau-įi Vilnius ian R tik-„ uri uJ 

vbės 22-rus metus salėtum nasakvbi. kad musu tauta i P - Metų pi cga Respublikos Pie
. . . . . * . . . irųjų musų. Lietuvos Respu

blikos kariuomenė įžengė į 
tikrąją sostinę ir musų tri-

somybės 22-rus metus galėtum pasakyti, kad musų tauta, 
ir laisva ir demokratiška; kad visi piliečiai yra lygus ir 
turi tokias pačias teises. Skaudu, bet turime prisipažinti, 
kad taip negalime išsitarti. Kad šiandien parlijinė gero
vė yra pastatyta aukščiau ir už tautinę gerovę. Kad par
tija stovinti prie valstybinio vairo ne dėlto, kad valstybės j 
žmonės jai tą teisę pakartotinai suteikia, bet valstybės 
reikalų vedimą partija sau pasilaiko be išreikšto balsavi
mo budu suteikimo.

Mums Amerikoje gyvenantiems ir taipogi glaudžiai 
savo protėvių žemės reikalus sekantiems yra tie dejavi
mai ir nusiskundimai, kuriuos galima aiškiai išskaitys 
net ir kontroliuojamoje spaudoje, artimais ir supranta
mais. Nes laisvė žodžio, spaudos ir tikybos yra pagrindi
niu akmeniu demokratijos. Mes šias ypatybes turime ir 
branginame ir trokštantiems bet neturintiems užjaučia
me.

IŠ MUSŲ VEIKIMO CENTRO
(Centro Raštinė 2334 So. Oakley Ave., Chicaga, Ill.)

zidentas sveikindamas Lieu- 
vos ginkluotas pajėgas pa- 
.reiškė: '^Praėjusieji 1939 me- 

jspalvė plevėsuoja Gedimino,taj tautų gyvenime buvo la- 
; pilies kalne. Aušros Vartų ,baj neramus, labai klaikus. 
[Dievo Motina vėl musų, ir visi bijojo karo, o karas at- 
Į laimina Lietuvą, musų tėvy-^jo ir pasireiškė šalia Lietu- 
ln§- ’vos. Del te musų tautai
Į Malonu prisiminti, kad ir Į teko išgyventi nemaža neri- 
mes, visi savo centais rėmu- mo dienų, musų ginklo pa- 
sieji Vilniaus Geležinį Fon- jėgoms teko ypatingai bū
dą, nors šiek tiek prisidėjo- dėti ir stropiai saugoti sie- 
me prie Vilniaus laisvės va- nas, kad jų nepažeistų ka- 
landos priartėjjimo. Musų liaujančios šalys. Išgyvenę 
aukos nenuėjo niekais. Jos daug sielvarto, labiausiai 
rėmė brolius vilniečius jų; -kus Klaipėdos krašto

• kovų bandymo laikais, jos susilaukiame betgi ir džiau- 
(kėlė viso pasaulio opiniją.ksmo: Musų Vilnius su 
musų naudai! Ir jei kas tu-Į apylinkėmis buvo at
rėš teisę veikti į dabar jauĮSau^as- Dabar va rupestin- 
laisvą Vilnių ir jame džiaug- ’ gai sutinkame 1940 metus, 
tis musų tautos laimėjimu,' kada didžiųjų galybių ura
tai jau didesnę moralinę tei- dėtasis karas eina smarkyn. 
t.ę turėsime mes, visi tie še- Mes prašome viešpačių Vieš-

Lietuvai 
sritį, vi- 
ginkluo-

Tuo pačiu kartu skelbiu j gi šimtai tūkstančių su vir patį, kad jį toli laikytų nuo 
■ ir suvažiavimo dienotvarkę: k^im, kurie dar prieš 1938 musų tėvynės“.

1. Vilniaus biednuomenės metų vasarą įsigijome Vii-: Krašto Apsaugos minist- 
niaus pasus, kurie savo dar ras gen. Musteikis ir Ka-

2. Amerikos Lietuvių tai-į bu ir aukomis rėmėme tau- J’iuomenės vada gen. Rašti-

ALRK P’ederacijos Tarybos: 
Suvažiavimas

Remdamasis Federacijos i
Centro Valdybes nutarimu (šelpimo reikalai, 
ir atsižvelgdamas Į momento
svarbą, skelbiu ALRK Fede-ka Vilniaus krašto^ atstaty-jtos kovą del Vilniaus. kis ta pačia proga sveikin- 
racijos Tarybos suvažiavimą Idarbe- j Mes Tikėjome Laimėjimu Į darni karius ir šaulius, pa

ir Laimėjome
Į Tačiau didžiausi darbai 
dar prieš musų akis. Gedimi 
no sostinė atgauta politiš
kai, Lieka dar atgauti Vil
niaus kraštas Lietuvos kultu 
rai. Ten išsikerojusi sveti
ma avasia .daugeliui musų 
kraujo brolių buvo išplėšusi

7. Trumpi centralinių or- į lietuvišką kalbą. Jau patys 
Įganizacijų pranešimai. /vilniečiai savo sunkių kovų Į ir musų šalis jaučia žymius
Į 8. Sumanymai. įmetu del tautinės gyvybės Į medžiaginius ir moralinius
i 9. Rezoliucijų priėmimas, daug padarė tautinio atgi-sunkumus, tačiau turime 
Į Neabejoju, kad suvažiavi- mimo reikalu. Musų Geleži-j tvirtą viltį, kad., siekdami 
j me iškels daugiau aktualių nio Fondo dabar bus svarbi; tautos ii’ valstybės gerovės

į kultūros (tikslu, susidariusius laikinus 
Patsai (sunkumus nugalėsime ir iš- 

Taip pat kviečiu musų d U, negu čia suminėjau. Ta- musų Fondas turės nukelti Lietuvą su savo sostine Vil- 
vfenuolijų viršininkus ir au-Tybos nariai, turintieji nau-^savo būstinę į Vilnių ii tik;niurni.
kštesniųjų mokyklų direk- jų sumanymų, malonės juos dabar prasidės jo jo tikslus; Ministras į_________
torius. [pateikti suvažiavimui raštu, bei platus ir jau nebetrudo-i Merkys per radio pasakytoji

penktadienį, veserio 23 die- 3- Santykiu klausimas su, 
na, Hotel New Yorksr, Par-| kitomis lietuvių grupėmis, j 
lor — F.N.C. 34th Street ir' 4- Jaunimo arganizavimo. 
8th Avenue, New York, N.Y. i1’ palaikymo reikalai.
Suvažiavimo pradžia 10 va
landą rytą.

Pagal Federacijos konsti-;

5. Spaudos ir Federacijos 
vajus.

i 6. Amerikos Pilietybės Ko- 
tuciją Tarybą sudaro ir į su-'misiJa Prie Katalikų Univer

siteto.važiavimą kviečiami:
a. Federacijos Centro Val

dyba.
b. Apskričių pirmininkai 

ir sekretoriai.
c. Centrinių organizacijų 

nirmininkai ir sekretoriai. ,
d. Lietuvių katalikų laik- tautos ir Amerikos lietuvių pareiga remti jų

raščiu redaktoriai. , katalikų visuomenės reika-(darbus ir reikalus.
e.

. reiškė: “Praėjusieji 1939 
j metai musų tautai ir valsty
bei buvo ypatingi. Vakaruo
se netekome savo teritorijos 
dalies, rytuose po 1919 metų 
ryžtingos kovos atgavome 

(save prosenių įkurtą miestą 
i— Lietuvos sastinę Vilnių. 
■Nors del tebekylstančio Eu
ropoje ginkluoto konflikto

rių 16 buvo suimta, o 2 te- 
besislapsto. Gruodžio 28 d. 
Karo Lauko Teismas Vilniu
je gaujos narius nuteisė se
kamai: plėšikus J. Sinkevicz, 
A. Paszkievicz, M. Stankie- 
viez, V. Kolenda, V. Zagra- 
noviez, S. Vanckievicz, S. 
Jezerski, S. Sinkievicz ii’ M. 
Sakcwicz nuteisti mirti. Pa
starajam padavus malonės 
prašymą, mirties bausmė 
pakeista kalėjimu iki gyvos

BANDYTŲ GAUJA 
IŠGAUDYTA VILNIAUS 

GAUJA 
VILNIUS (E) — 

perimant Vilnių ir 
same krašte siautė
ti plėšikai, kurių daugumą 
sudarė iš kalėjmų paleisti 
įvairus kriminaliniai nusi
kaltėliai. Nežiūrint į griež
tus valdžios įspėjimus, plė
šimai nesiliovė iki krimina
linei policijai išnaikinti ir 
suimti plėšikų vadus ir gau- gajvos. Kiti iki gyvos galvos 
įos narius. Iš visos eilės plė- nuteisti: B. Paleckį ir S. Ko
šimų buvo nustatyta, kad’ 
juos atlieka tie patys asme
nys, susiorganizavę į gaują. 
Buvo susekta, kad tos gaujos 

tautos, ypač'būstinė yra Vilniuje ir kad 
(tos, kurios moka realiai i- plėšikai iš vakaro išvyksta 
'vertinti savo ir aplinkumos į kaimus ir miestelius, iš an- 
galimybes, anaiptol nepasi- ksto aptarę ką ir kaip api-, 

i duoda juodam pasimizmui. 
Priešingai, jos gyvena švie
sesnės ateities viltimi. Ir lie
tuvių tauta yra įsitikinusi, 
kad sykiu su pasauline taika 
grįš ir jai ramus geri kūry
biniai laikai.

! A.'tskirai pasveikinęs vi- i 
sus luomus: jaunimą, moky
tojus, ūkininkus, ginkluota-Į 
jsias pajėgas, pramoninių-j
kus, amatininkus, darbinin
kus ir valstybės įstaigų tar
nautojus, min. pormininkas 
pabrėžė, kad. kiekvienas są
žiningas darbas kiekvienose ( 
pareigose yra tam tikra pra- Į 
sme teigiamas valstybinis 
darbas ir kad jei liksime visi i 
vieningi ir jei mums visiems 
švies bendri laisvos kultū
ringos tautos idealai, jei ne- 
miršime, kad aukščiau viso 
ko stovi mūšų tėvynės lais
vė ir jos nepriklausomybė 
tai galime tvirtai tikėti mu
sų Lietuvos šviesią ateitį.

tautie-
susirupinimų

šią skaudžią gyvenime tiesą 
šiandien turi giliai įsisamo
ninti kiekvienas Lietuves 
gyventojas.

“Taigi, brangus 
čiai, didelių
kupini pradedame šiuos me
tu. Pavojuun yra pastatyti 

i net labai didelių ir labai ga
lingų imperijų likimai, dide- 

; dėlių ir kultūringų tautų 
(ateitis. Normalių, giedresnių 
laikų artimiausioje ateityje 

(atrodo, niekas nelaukia. Ta
čiau sveiko gyvybingo jaus
mo vedamos

walski. Po 3 metus kalėti 
nuteisti V. Paszkiewicz, V. 
Sadowski ir A. Sinkewiczo- 
wa. Likusieji išteisinti.

NACIAI STENGIASI SU
KELTI $4,000,000,009 KARO

REIKALAMS
BERLYNAS vas. — Nacių 

planuotojai deda visas pas
tangas planui sukelti $4,- 
000,900,000 karo reikalams 
ir suorganizuoti visą šalies 
gyvenimą taip, kad jis karo

(plėšti. Pagal būstinę buvo iš- Į 
aiškinti ir patys plėšikai ir 
vienas po kito suimti. Kra
tose pas juos buvo rasta ne
maža daiktų, kuriuos apiplė
štieji atsiėmė. Si plėšikų gau 

Į ja susidėjo iš 18 galvų, ku-Į reikalams tarnautų.

IIIIIIIIIIĮIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIĮIIIIIIIIIIIMI 
Piano Lekcijos 

Mažiems ir Suaguisiems 
30 metų p tyrimo 

mokime.
Kaina prieinama.

VINCAS GREIČIUS 1
1229 East 79th St. į

ENdicott 0539
pirmininkas į i
ir> ntisnlrvtnii'- J j (JJiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiiiiiiii linini iiiiiiH

SKAITYKITE IR PLATINKITE SEKANČIUS MUSŲ 
KATALIKIŠKUS LAIKRAŠČIUS

“DRAUGAS“ — vienintelis Amerikos lietuvių kata
likių dienraštis. Metams $6.00. 2334 South Oakley 
Ave., Chicago, Ill.
“LAIVAS“ — tikybinis savaitraštis. Metams $2.00. 
2334 So. Oakley Ave., Chicago. Ill.
“DARBININKAS“ — Sv. Juozapo Darbininkų Są
jungos organas, išeina du kartu savaitėje. Metams 
$4.00. 366 West Broadway, So. Boston, Mass.
“AMERIKA” — savaitraštis. Metams $2. 423 Grand 
Street, Brooklyn, New York.
“GARSAS“ — A.L.K. Susivienijimo organas. Me
tams $2.00. 73 East South St., Wilkes-Barre, Pa.
“MOTERŲ DIRVA” — A.L.R.K. Moterų Sąjungos 
organas. Metams $2.00. 2317 So. Hoyne Ave., Chicago, 
Illinois.
“STUDENTŲ ŽODIS“ — A.L.K. Studentų ir Pro
fesionalų žurnalas. Jame bendradarbiauja visos ge
riausios Amerikos pajėgos. Metams $2.00. Mariana- 
polis College, Thompson, Conn.
“VYTIS” — lietuvių Vyčių organizacijos mėnesinis 
žurnalas. Metams $2.00. 2334 South Oakley Ave., 
Chicago, Illinois.
“MUZIKOS ŽINIOS“ — mėnesinis muzikos žurna
las Leidžia. Vargonininku Sąjunga. Metams $1.50 
1850 Wabansia Avenue, Chicago. Ill.
“LIETUVIŲ ŽINIOS“ — savaitraštis. Leidžia Lietu
vių R. K. Literatūros Draugija. Metams $1.50, 6802 
Superior Avenue, Cleveland, Ohio.

'i
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PRILYGINIMAI iš GAMTOS
PARAŠĖ PONIA GATTY

Iš angliško vertė Kun. Ant. M. Karužiškis

nė 1918 m. gruodžio 30-31 d. - 
raudonoji kariuomenė nžė- 
mė Švenčionis ir pradėjo ver ■ 
žtis Vilniaus kryptimi, musų 
kariuomenė, vos tik pradė
jusi- organizuotis, negalėjo 
rimtai pasipriešinti. 1919 m. 
sausio 2 d. iš Vilniaus į Kau
ną persikėlė musų vyriausy
bė. Vilniuje liko maža musų 
savanorių karių grupė. 1919 
m. sausio 1. d. musų savano
riai Gedimino pilies bokšte 

i iškėlė lietuvišką tautinę tri
spalvę vžliavą, kuri plevėsa
vo ligi sausio 6 d. Sausio 5 
d. vakare Vilnių užėmė rau
donoji kariuomenė.

1919 m. balandžio mėn 
musų kariuomenė jau arti
nosi prie Vilniaus, tačiau 
lenkai, iš pietų spausdami 
raudonąją kuriuuomenę, už
bėgo mums už akių ir ba
landžio 19 d. užėmė Vilnių.

Lenkų kariuomenė turėjo 
tikslą ne tik iš savo terito
rijos, išmušti bolševikus, bet : 
ir okupuoti visą Lietuvą. ' 
Todėl, užėmę Vilnių, lenkai 
veržėsi musų krašto gilu- 
|mon. Nuo šio meto prasidėjo 
' ilgos musų kovos su lenkais.!

Lenkams užėmus Vilnių, 
Didįjį karą laimėjusioų val
stybių - santarvininkų ko
misija nustatė pirmąją Lie
tuvos - Lenkijos demarkaci- 

savo jos liniją, kuri ėjo: Lynas — 
_________  • Augustavo 

dalykus, perkasas — Sapokinė —Per-

KRISLELIAI SAULES 
SPINDULYJE 

XIV 
(Tęsinys)

“Išbuskite, krikščionys! 
pasveikinkite tą linksmą ry
tą, kuriame žmonijos Išga
nytojas už’gimė.”—giedamų 
kaimo laukiančiųjų, papras
tai vietos bažnyčios giedo- 
rių. Kuomet aš pati šiuos 
dalykus prisimenu, aš be
veik girdžiu tą puikią seną 
meliodiją; ir galiu įsivaiz
dinti kokį mažą vaikyščią, 
labiau surembėjusį nekaip 
kiti jo draugai, išslenkantį 
iš jo šiltos lovos pyptelėti už 
langatiesės į gerai žinomus 
senus vyrus ir merginas, vi
sus įsivilkusius į dideles ser
mėgas ir ploščius, kad apsi
saugojus nuo audringos 
nakties. Aš galiu, irgi, įsi
vaizdinti, kaip pasijutęs la
bai atšalęs bestovėdamas 
prie lango, jis eidavo atgal 
į šiltą lovą, ir sakydavo kaip mu kacj “svarstymui dalykų 
šalti vargšai laukiantieji tu- širdyje” rodos nėra nė laiko 
ri būti! ir kaip, tarp kuždė-|Uė palinkimo. Tačiau, moti- 
jimų apie laukiančiuosius ir: n^s dar vis labiau gali tą 
muzikos besiklausančius, tie i padaryti nekaip kitas. Išti- 
kudikiai praleisdavo vieną; kro nuolatai svarsto r - 

iš ląimingiausių linksmų protuose dalykus kuriuos jų*Augustavas _
Kalėdų valandų; ir tuomet,įvaikai sako, arba d''1”1”’" ' -
girdėję garsus atgynančius i kuriuos žmonės sako apiej^a]ka _  Ratnyčia _  Varė-

mano pasaka apie Katrę ir 
Undiną? Vien tik šitą, ■— 
kad. vienas iš puosmų prade
da šitaip:—•

“O tepalaikome ir apsvar- 
stome musų prote, Dievo 
stebėtiną meilę žmonijos 
prapuolusių išgelbėjime.” Ir 
šis yra paimtas iš Rašto 
Švento, prie kurio aš noriu 
patraukti jūsų atydą, — bū
tent, kad ten kur sakoma 
apie Panelę Mariją, kad ji 
“tėmijo ir svarstė savo šir
dyje” tuos nuostabius daly
kus kuriuos piemenys buvo 
pasakę jai apie musų Išga
nytoją. Kiti žmonės kalbėjo 
apie juos, ir triukšmą darė į 
apie juos, ir tuomet labai 
galimai užmiršo juos; bet 
Marija “svarstė juos savo 
širdyje” (Sv. Luko II, 19); 
pratyba, kuri, deja! yra liū
dnai išėjus perdaug iš ma
dos; nes visi šiomis die

niomis yra taip užimti arba! 
besimokinimu arba kalbėji-'

ribą ligi Maskvos taikos su
tartimi nustatytos sienos. 
Tuo metu jau buvo vilčių, 
kad Vilnius lenkij daugiau 
nebebus puolama, ypačiai, 
kad Lietuva buvo paskelbu
si savo neutralumą lenki jos 
ir raudonosios armijos kovo
se.

(Bus Daugiau)

greit teatidavė Vilnių). Da
bar jie Vilniuje belaiko ka
riškų kepyklų dalį, iš kur 
sunkvežinmiais saviškiems 
pristato duoną į Alytų. Prie 
jų kepyklos gatvė niekuo
met nevaloma ir atrodo mėš 
lynu, kuomet lietuvių karei
vių valdoma kita gatvės pu
sė yra švarutėlė. Raudonar- širdingai užkviečia visus A- 
miečiai yra nustebinti Lie
tuvos gyvenimu ir neretas 
klausinėja, ar metus unifor-

KAUNAS (E) — Lietuvosžanga visiems veltui. Nuo 
parengimo visas pelnas yra Raudonas! Kryžius gana į- 
skyriamas - Vilniaus krašto j vairių pabėgėlių padėkų už 
nukentėj tįsiems lietuviams. Lietuvos

Dalyvaudami šiame pami
nėjime sušelpsite savo* bro
lius ir sesutes Lietuvoje, ku
riems pagalba būtinai yra 
reikalinga.

Todėl, rengimo komisija

ir išmirštančius kitose toli
mesnėse kaimo dalyse, už
migdavo taip lengvai kaip 
pavargę darbininkai naktį.

Taigi! jus stebiatės ką ben 
dro ši Kalėdų giesmė turi su

jucs. Kartais juos gali kvai-.na _ Varėnos — Vilniaus— 
liai svarstyti, bet aš viliuos Daugpilio gelžkelis — Kaza- 
tai nedažnai, ypatingai jei! čizna. Taigi, Vilniuj liko len- 
jos svarsto jų širdyse, ir 
tiktai jų galvose.

(Bus daugiau)

VILNIAUS ATGAVIMO KOVOS IB ŽYGIAI
Vilniaus vardas yra neiš

skiriamai surištas su Lietu
vos praeitimi. Per šešis šim
tus su viršum metų Vilnius 
visą laiką buvo musų tautos 
ir valstybės politiniu, ekono
miniu ir kultūrinių centru. 
Jis buvo musų tautos kovų 
ir žygių pradžia ir pabaiga. 
Vilnius milžinišką vaidmenį 
vaidino ne tik Didžiosios Lie 
tuvcs kunigaikštijos žydėji
mo metais. Ir vėliau šiame 
mieste koncentravosi svar
biausios tautos pajėgos. Tie
sa, Vilniaus politinis vaid
muo, nykstant senajai Lie
tuvai, mažėjo, bet už tai mu
sų tautinio atgijimo metais 
Vilnius virto tuo židiniu, 
kuris Lietuvai švietė kalią 
į laisvą ir nepriklausomą gy
venimą.- Nuo to memento 
lietuvių tautos akys visiems 
amžiams atsigrįžo į Vilnių. 
Vilniuje buvo varomi svar
biausi musų valstybės atkū
rimo darbai. Čia 1905 m. 
gruodžio 4-5 d įvyko Didy
sis Vilniaus Seimas, čia 1917 
m. rugsėjo 17-21 d. buvo su
šaukta Lietuvių Konferen
cija, Vilniuje 1918 m. vasa
rio 16 d. paskelbta Lietuvos 
nepriklausomybė. Tų pačių 
metų lapkričio 11 d. Vilniu
je įsikūrė pirmoji musų val
stybės vyriausybė, o lapkri
čio 23 d. įsak. kar. čia pra
dėjo oficialiai organizuotis 
musij kariomenė. Tuo budu 
Vilnius yra Lietuvos valsty
bės ir Lietuvos kariuomenės 
atsikūrimo centras. Kadan
gi atsikurusioji Nepriklauso-

moji Lietuva yra vienintelė 
ir tiesioginnė Didžiosios Lie
tuvos Kunigaikštijos įpėdi
nė ir jos jos teisių paveldė
toji, todėl kaip anais laikais 
taip ir dabar Vilnius iš pat 
pirmųjų dienų liko musų vai 
stybės sostinė. Tačiau sosti
nės garbe ir pareigomis ne
ilgai jam teko džiaugtis: Vil
nius netrukus pateko sveti
mųjų verguvėn ir iš jos išsi
laisvino tik 1939 metų spa
lių 10 d. Lietuvai ir Sovietų 
Sąjungai Maskvoje pasira
šius Vilniaus ir Vilniaus sri
ties Lietuvos Respublikai 
perdavimo sutartį.

Vilnius lenkų verguvėje 
išbuvo 19 metų. .Per tą laiką 
lietuvių tauta varė savo val
stybės sostinės išvadavimo

ne kų valdžioje. Bet šiąja de
markacijos linija lenkai bu
vo nepatenkinti ir ją tuojau 
sauvališkai sulaužė, užimda
mi kai kurias musų pusėje 

' buvusias vietoves. Lietuvos 
į vyriausybė įteikė protestą
Santarvės Aukščiausiajai 
Tarybai, kurios vardu mar
šalas Fošas lenkams įsakė 
atitraukti savo kariuomenę 
ligi nustatytos demarkacijos 
linijos. Tačiau lenkai įsaky
mo neklausė. Užuot tą įsa
kymą įvykdę, jie dar puolė 
Utenos - Aluntos bare musų 
kariuomenės dalių užnuga
rį. Rugpiučio 3 d. santarvi
ninkai nustatė antrąją lie
tuvių-lenkų demarkacijos 
liniją, kuri dar toliau pasi
stūmė į musų teritoriją, ne
gu buvusi nustatyta pirmo
ji linija. Lenkams atiteko 
Suvalkai. Ir antrosios demar 
kacijos linijos lenkai nesilai
kė. Ją laužydami, užėmė Sei
nus, Punską ir Vyžainį Po 
buvo nustaty jau trečioji de
markacijos linija: Vyžainis

NEMIRŠKITE JŲ!
Seniai jau praslinko
Laikai Muravjovo, 
Gal kaulai supuvo
Vilničių jau tų, 

Ką drąsiai kentėjo. 
Iš meilės prie Dievo 
Nepaisė Sibiro, 
Kartuvių, knutų!..

Visi jie išvieno
Mylėj'o tikybą
Kurią j ims maskoliai
Užmanė mainyt.

Šimtais jų dangino 
Į tyrus Sibiro,

. Kitus gi Tėvynėj’ 
Neliovė kankyt.

Kentėjo jie irgi
Del meilės Tėvynės,
Krauju tų didvyrių
Pažlugo laukai.

Kovajo už laisvę 
Brangiausios Tėvynės 
Jiems garbė lai buna 
Per amžius už tai...

Kilniausias jų širdis 
Apvertino Dievas, 
Ju sielos seniai jau 
Tarpe angelų.

Neliovė jie melstis 
Už brolius savuosius, 
Maldaujant viešiems mums 
Geriausių laikų.

Jų maldos prakilnios,
Jų kraujas pralietas,

' Atlygino Dievui
Už musų kaltes.

Sutriuškino Viešpats 
Galybę mus’ priešų, 
Gale pasijutom 
Laisvi jau ir mes...

Dalis musų brolių
Dar visgi belaisvėj’, 
Tai sūnūs ir dukros 
Garbingų ainių.

Visi jie ir šiandien
Dar kenčia, vaitoja.
Nemirškim’ vilniečių, 
Nemirškime jų!..

— Seirijų Juozas.

krono' ir apylinkės lietuvius 
dalyvauti šiame paminėji
me.

Kviečia A.L.P. Klubo ren-mą negalėtų pasilikti gyven- gimo Komisija>
ti. Pamatymas, kad kitų 
kraštų liaudis gyvena ge
riau negu Rusijoj raudon
armiečius revoliucinizuos.

B. Versackas, Rept.

visuomenės, įstai
gų ir organizacijų jiems su
teiktą pagalbą. Vienas 
nas toks jau išvykęs atbė- 
gėlis rašo: “Išvažiuodamas 
iš Lietuvos maloniai dėkoju 
Lietuvos Raudonajam Kry
žiui už paramą ir gydymą ir 
kaip pabėgėlio rupinimą. 
Taip pat dėkoju Lietuvos 
Respublikai už vaišingumą 
ir globą.

aršią ir atkaklią kovą. Vii-i— Liubavas — Punskas — 
niaus atvadavimo kova ėjo j Seinai—f Beržnykai — Bud- 
trimis svarbiausiais fron-'• vočiai — Varėna — Varėnos 
tais, būtent, militarinėmis Į— Vilnius — Daugpilio gele- 
kautynėmis, diplomatiniais * žinkelis. Šitoji linija išsilai- 
žygiais tarptautinėse insti
tucijose ir lietuvių tautos 
moralinėmis jėgomis. Šitie 
kovos frontai turi netraukia 
mo tarpusavio ryšio, nes jie 
ėjo vienas po kito, o neretai

menei darėsi laisvesnis. Ta
čiau atsitraukdami, lenkai, 
tarp Vievio ir Lentvario mu; 
sų kariuomenei kelią pasto
jo ugnimi, o netrukus prie 
Vilniaus sudegino ir Vakos 
tiltą. Todėl liepos 15 d. į Vil
nių atžygiavusi musų ka
riuomenė jau ten rado rau-

'kė ligi 1920 m. liepos mėn., 
kai raudonoji kariumenė len 
kus privertė trauktis ir ap
leisti Vilnių.

Lenkams traukiantis, ke
lias į Vilnių musų kariuo-

kova buvo išplečiama kartu 
ir visuose trijuose frontuose. 
Vilnius atgavimas mums 
duoda progos šiek tiek žvil- 
terėti į lietuvių tautos ko
vas ir žygius, kurie buvo ski
riami šimtametės istorinės 
sostinės susigrąžinimui.

1, Mili tarines Kovos
Vokiečiams, pralaimėju-jdonąją armiją, kuri tačiau 

siems Di.dijį karą, traukiau- rugpiučio 26 d. miestą per
tis iš Lietuvos, jų pėdomis,davė musę karinei valdžiai, 
žygiavo raudonoji karinome- Lietuvos kariuomenė užėmė

KAIP ATRODO 
RAUDONARMIEČIAI 

(Ištrauka iš vilniečio laiško)
Čia yra daug lenkų atėjū

nų ir atbėgėlių. Kol jie ne
bus pašalinti, teks pagyven
ti sunkumų. Jie svajoja apie 
Lenkijos atstatymą senose 
ribose. To nebus, nes jeigu 
ir po ilgų kovos metų Vo
kietija butų nugalėta, tuo
met bolševikai gali/pasigrie
bti Lenkiją, o Lietuvai gali 
tekti Mažoji Lietuva ar ir vi
sa Prūsija. Kol kas Lietuvo
je sunkumų nejaučiama.

Teko matyti raudonarmie
čius ir dar daugiau apie 
juos. Palyginti su Lietuvos 
kariuomene jie atrodo pras
tai: mažo ūgio, liesokais vei- j 
dais, net karininkai neturi 
inteligentiškos įir kultūrin
gos išvaizdos. Maitinami blo 
gai: tris kartus per metus 
tegauna mėsos, neturi mar
škinių nei geresnių butų, 
arti geležinkelių stočių vaik
ščiodami po namus prašinė
jo duonos, nors tas jiems 
buvo griežtai uždrausta.

Vilniuje viską jie išpirko, 
sandėlius, valstybines įstai
gas ir dirbtuves gerokai api
plėšė (todėl ir susitarus ne-

AMERIKOS LIETUVIŲ 
AUKOS

Lietuvos Konsulatas Chi- 
cagoje gavo ir šiuo skelbia 
sekamas aukas vilniečiams 
šelpti:

Springfield, Ohio Lietu
vos Sūnų ir Dukterų Pašai-' ? 
prinė Draugija, per J. Veive- į “ 
rį, iš iždo $25.00, nariai su
dėjo $15.00.

Racine, Wis. lietuviai su
dėjo per M. Kasparaitį pri
statė $40.00. Šią sumą per 
suruoštas prakalbas sudėjo 
po $5.00: A.L.T. Sandaros 
35 kuopa, T.M.D. 121 kuopa, 
S.L.A. 100 kuopa, M. Kaspa
raitis ir B. Pūkis. S. Adom- 
kevičių šeima $1.65; po $1.00 
J. Kasputis, J. Mitkas, J. 
Kapočius, O. Jocienė, J. Gru 
zdienė, A. Pudžiunas, A. C. 
Tilton, A. Krakys, A. Klapa- 
tauskas. Smulkiom aukom 
surinkta $4.35.

Kenosha, Wis. S.L.A 10 
apskr., per ižd. J. Mačiulį, 
iš iždo $5.00. Suvažiavimo 
vakarienėj surinkta $6.36.

Ann Arbor, Mich. Jono 
J. Martino šeima $3.00.

Rockdale, Ill. Ev. Juozapo 
Draugijos nariai per W. Vaz- 
nį prisiuntė $21.00.

Sharon, Pa. L.D.S. 107 kuo 
pa $3.10.

Youngstown, Ohio per F. 
J. Madison $2.22.

Chicago, Ill. A. Grimai- 
la $1.00, A. Drasutis, $1.00, 
F. Simans 50c.

Šias penkias aukas Kon
sulatui pristatė dienraščio 
“Vilnies” administracija.

Klovainiečių Klubas, per 
ivicepirm. St. Rimkiną $30.00 

Viso........ $153.18
Sausio mėn. paskelbtos 

aukos $949.50. Šioje sumoje 
buvo ir $99.00 sumoje aukos 
gautos ir Lietuvon pasiųstos 
1939 m., o skelbtos šių metų 
pradžioje.

Viso 1940 m. sausio mėn. 
Konsulate gauta ir Lietuvon 
išsiųsta $1,003.68.

Visiems aukotojams ir au
kų rinkėjams Konsulatas ta
ria nuoširdų ačiū.
LIETUVOS KONSULATAS

100 East BeUevue Place 
Chicago’ Illinois

AKRON, OHIO
A. L. P. Klubas minės Lie

tuvos Nepriklausomybės 22 
metų sukaktį, vasario 18 d,., 
Bavarian svetainėj1. 546 Gra
nt St., Akron, Ohio.

Tą pačią dieną Klubas 
iškels lietuvišką vėliavą pir
mu kartu svetainėj, nes kaip 
tik dabar klubas įsigijo nau
ją ir puošnią vėliavą.

Šio. paminėjimo reikalu 
klubo rengimo komisija at
sišaukia į visas Akrono lie
tuvių draugijas bei kuopas 
kviesdama kviesdama daly
vauti šiame paminėjime, nes 
musų visų, kaipo lietvių, 
šventa pareiga ir užduotis 
dalyvauti šiame parengime. 
Kalbėtojai užkviesti iš Cle- 
velando ir kitų miestų.

Programas susidės iš kal
bų, dainų, deklamacijų ir 
muzikos. Svetainė bus atda
ra 2 vai. po pietų. Progra-

jmas prasidės 7 vai. vak. Į-

VILNIUS. (E) — Vil
niuje pasitvarkė Lietuvių 
Mokslo Draugija ir atnauji
na savo veiklą, prisitaikiusi 
prie Lietuvos draugijų įsta
tymo.

"1

KAUNAS. Kariuomenės 
vadas brig. gen. Stasys Ra
štikis išvyko trims mėne
siams sveikatai pataisyti. Jį 
pavaduos gen. Vitkauskas.

® WINDOW SHADES
VISOKĮ LANGAMS UŽTRAUKALAI (Shades) 

Išdirbant visokius užtraukalus (Shades) ir Venetian Blinds, nuo 
pigiausiu iki aukščiausios rūšies. Taipgi valom ir taisoin.

KAINOS PAS MUS ŽEMOS-*- DARBAS GERIAUSIAS 
Mes pasirengę lietuviams patarnauti. Lietuviška išdirbyste,

HEnd. 2149 1248 E. 79th St. J. Pečiulis Sav.

O
J

I

Great Lakes Storage & Moving Co.
6904 WADE PARK AVENUE CLEVELAND, OHIO

Mes pergabianame rakandus ir įvairius kitokius 
dalykus čia ant vietos ir į tolimiausius Amerikos mies
tus, saugiai ir pigiai. Nėra dalyko mums perdidelio ir 
permažo pervežimui — atliekame visokių dalykų da
lykų perkrautimu. Lietuviai, reikale prasimo kreiptis 
pas mus — busite patenkinti kaina ir patarnavimu.

NIKODEMAS A. WILKELIS
Licensed Funeral Director

6522 Superior Ave. HEnderson 9292

The WILKELIS FURNITURE Co.
Furniture - Home Appliances

ENdicott 2343
Vedėjas

JURGIS ARBUCKAS

6307-11 Superior Ave.
Savininkas

N. A. WILKELIS

X

BBBBBSBBBBBBBBBl'BBBBBBBBBBBBBBBBI
S NORĖDAMI PIRKTI ARBA S 

PARDUOTI NAMĄ
Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir H 

® gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausių n» || 
gS mų po visą Clevelando mieštą ir ir apylinkes miestelius.

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimių na S mus, namu baldus, krautuves, automobilius ir kitokį t i rtą. 

g KASPERAS OBELIENIS g 
LAISNIUOTAS REAL ESTATE

IR INSURANCE AGENTAS ..
§ 1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio g

.. . . . I j J .'Li..:.'1 .J J). . .'J

| c. G. HAMILTON
General Insurance

ATSTOVAUJA
RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE

H COMPANIES
SI

Lietuviai kurie norite pigiai ir geroj bendrovei apsidrausti— 
Kreipkitės—

g Telephone LIBERTY 7361
§ 15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO
<BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

■

hlS

SBBBBBBBBBB9QBBBBBBIOBBBBBSBBBBBM
DELLA E. JAKUBS g

LITHUANIAN FUNERAL HOME gj
(JAKUBAUSKIENĖ—Laisniuota Laidotuvių Direktorė S y Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dykai. E2 g| "Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą patarna- ™ 

hm vimą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kiti; patarnavimas. 
M Vežyniai ligonių pervežymui Į ir iš ligonbuHų. Kainos sąžiningiausios. 
įnjv Žemiausia kaina už palaidojimą, suiyg jūsų pasirinkimo. Telefonuoklt

ENDICO’rr 1763. s®!

SS 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND. OHIO S 
HBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBSBBBBflBflii
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PAIEŠKOJIMAS Nr 109 I šviesom, visų akis atkreipė, sios Centro pirmininkės p. 
į savę.

Šeštą vai. vak., bažnytinėj 
svetainėj įvyko jubiliejinis 
bankietas. Čia irgi visų akis 
patraukė skoningas svetai
nės išpuošimas sidabro ir 
mėlynom spalvom, kur vie
nam gale svetainės - sieną 
puošė didingas spalvuotas 
Moterų Sąjungos ženklas, 
virš jo ant skaidraus mėly
no dugno sidabro raidės žy
mėjo kuopos 25-kių metų 
jubiliejų. Antram gale sve
tainės, — estrada nustatyta 
didelėm kašėm gražiausių 
gėlių. Tos gėlės tai gražus 
pasveikinimas, nuo Worces- 
terio katalikiškų draugijų.

Svečiams susėdus, prie si
dabro gėlėmis išpuoštų sta
lų, 5-tos kuopos pirm. p. Ma
tilda Pauliukonienė pakvie
tė kun. A. Petraitį sukalbę- nė Bačinskienė;šv. 
ti maldą.

Po vakarienei prasidėjo 
muzikes ir kalbų programa.

Menišką dalį išpildė artis
tai Marijona ir Jonas Čižau- 
skai žavė j ančiai sudainuo
dami, “Bunda tauta,” “Va
karėlis jau sutemo” ir vieną;

Lietuvos Konsulatas Chi
cagoje ieško sekamus asme
nis:

Banys Antanas. Gyveno 
Chicagoje, 4618 S. Paulina 
St., Town of Lake kolonijoj. 
Kilęs iš Jurkupių km., Ro
kiškio apskr. i

Gricius Petras, Gyvenąs 
Chicagoje, yra prašomas su
sižinoti su Lietuvos Konsu
latu Chicagoje. Reikalas sva 
rbus.

Maskolaitis Jonas. Gyve
no La Salle, Ill. Buvo an- 
gliakasls.

Papas Antanas. Gyveno 
Chicagoje, 1856 Gary St.

Šakalis Jonas ir Apoloni
ja (Szakalis). Sakalytė at
vykus Amerikon apie 10 me
tų atgal. Šakalis turėjo ar
ba turi mėsos krautuvę.

lieškcmieji asmenys arba 
apie juos žinantieji prašomi 
tuojau atsiliepti.
LIETUVOS KONSULATAS

100 E. Bellevue Place 
Chicago, Illinois

i Veronika Liutkienė, antiistė 
! Marijona Cižauskienė, p. 
i Tekle B. Mažeikienė.

Taipgi kalbėjo ilgametis 
Sąjungos prietelis adv. An
tanas Mileris, artistas Jonas 
Čižąuskas, daktaras Petras 
Lankenis ir varg. Juozas Že
maitis, kuris sveikino var
dan Chorų ir Vargonininkų

sveikino nares išbuvusias 25 
metus kuopoje. Taip pat nuo 
širdžiai pasveikino ir p. Ma
rijoną Ščiukienę, kuri tą va
karą buvo specialiai pager
bta pakėlimu į kuopos gar
bės nares, už jos 25 metų 
uolią ir nenuilstančią dar
buotę kuopoje. Toks įvertini- 
nimas savo ilgametės dar
buotojos, tai gražus ir ma-

Vienintelės lietuvaitės ii^singumo tai ir ths pat. Jei- 
vieniritėlės panelės titulą gu asmuo turi akis savo lai- 
Clevelando Civilės Aviacijos kraščio metus padidinti, kad 
draugijoje 
Ivinskaitė.

turi p-lė Stasė biznį padaryti, tai paniekin- 
P-lė Ivinskaitė ti kita, kuris jam nepatinka,

Kaunas (E) — Teisingu
mo ministras dr Tamošaitis 
prieš Naujus Metus į’paklau
simą pranešė seimui, kad jau 
baigtas suredaguoti vadina
mo Vedybų arba Santuokų.

Sąjungos ii’ mokytojas Kas- ^onus gestas iš 5-sios kuopos, 
tautas Pauliukonis. Kun. J J Prie vidų kuopos darbų p. 
Padvaiskio sveikinimus pri
davė kun. A. Petraitis. Auš
ros Vartų parapijos kun. Jo
nas Bakanas negalėdamas 
pribūti, sveikino telegrama.
Norwood M. S. 27 kuopa svei 
kino laišku.

Puikios gėlės ir malonus 
sveikinimai buvo sudėti šių 
draugijų atstovų: Marijos 
Vardo Draugijos — p. Petro-

Petro-
nėlės — p. Ona Staliulionie- 
nė; Socialio Klubo — Anelė 
Tompson; Birutės Draugija 
— Antanas Dailyda; Blaivi
ninkų 25-ta kuopa — Elz- 
bidta Vaitkienė; Švento Var-i 
do Jėzaus — Jonas Daučiu-j 
nas; Labdaringa Draugija—i 
- ; šv. Jurgio,

Varg.: Draugija — Mykolas Zeman j

Sčiukienė visuomet pirmu
tinė, ir nevien darbu, bet li
aukomis, o iš Moterų Sąju
ngos per 25 metus nei cen
to pašalpos nėra ėmus. Tai 
gražus ir kilnus pavyzdis 
visom sąjungietėm!

Rutvilė

YOUNGSTOWN, O.
RUOŽAI

Vasario 4 d., SLA kuopa 
turėjo parengimą — Lietu
vos Neprigulmybės paminė
jimą — lietuvių parapijos 
svetainėje. Vakaro progra-

šioje draugijoje užima svar yra tik šiaudai, 
bią vietą — oficialės susiži
nojimo ir susirašinėjimo raš
tininkės vietą. Si draugija 
yra po priežiūra Suvienytų 
Valstijų Aviacijos Biuro-. Sta 
se, sveikinimai nuo manęs.

Beje, kaip jauni taip ir se
ni, 10 d. šio mėnesio, tai yra 
šeštadienio vakare, Kultū
ros jaunimo draugija rengia 
įvairų “Valentine” vakarą 
N. A. Vilkelių rezidencijoje. 
Kiek teko sužinoti bus mar
gesnes negu genys. Apšilau 
kyti verta. Įžanga į tą praš
matnybę tiktai vienas 
teriukas.

Pupos Žinutės
Aušriečių parengime 

tainė pilna.
Jaunų Merginų progra

mas Naujoj Parapijoj įvai
rus. Publikos- pilni net kam
pai ir patenkinta.

kvo-

sve-

Su šiuos pasilieku jūsų ko
respondentė, kuri mano, kad 
K. S. Karpius savo gazietoj 
parašytoj korespondencijoj 
pasakymas, kad darželis at
sikratė adv. P. V. Česnulio 
yra pagiežingas ir piemeniš
kas išsireiškimas. Asmuo, 
kuris yra vienas iš pirmųjų 
Darželio organizatorių; as
muo, kuris nuo susitvėrimc 
ėjo pirminiko pareigas ir po 
kurio vadovybe likosi išsta
tytas vienas iš gražiausių 
Kultūrinių Darželių tarpe, 
užsitarnauja gražesnio pa
žymėjimo. Ir kaimo piemuo 
to nepadarytų, kaip musų 
medaliuotas patrijotas.

Elžė

cVietinės ® Žinios

ma prasidėjo 6 vai. vakare. Per kokį laika sirguliuoja Navickienė yra ilga- 
i SLA kuopos yra nuolatinis p-ni Obelienienė, Kazimiero 'pietė Sv. Juigio parapijonka
paprotys kiekvieną metą lai
kyti parengimą — Lietuvospnrrn-p ninmi akomrrcnaVO ' Petras Milius; sv. Jurgio ,--y - y—™Oi 

p-lė Stella Kairytė. 1 Varg. | Draugija — Mykolas Zeman į Neprigulmybes  ̂atminčiai ir.madienį Naujoj Parapijoj 
Juozas Žemaitis, kaip ir vi-pa^s> šv. Kazimiero — Juo- 
suometr puikiai sudainavo;zas Roglys, šv. Liudviko 
“Sakė mane šiokia” ir “Oi i Liudvikas Volungevičius;: 
kas”, pianu pritariant art. L.R.K.S.A. 41 kuopa — Ma-; 
Jonui Čižauskui. Duetą “Vaijgdalena Morkūniene; Mote- 
už jurų žiemavejau” ir “Mer ’’U Sąjungos 69 kuopa Vi-,

Worcester, Mass. ■ ginų bėdos” gražiai sudaina- ktorija Shea. 69 kuopa vie- 
Sausio 28 d., Moterų Sa-^vo sesutės Dorothy ir Elena, ton gėlių tai dienai užprašė 

jungos 5-ta kuopa iškilmin-|Puišiu|tės, pianu pritarė Juo sv. Misiąs uz 5-tos kuopos 
gai atžymėjo savo 25 metų zas Žemaitis. Tikrai gražiai,na£es-

iKrapavickaitė padeklamuo- atstovai: šv. Onos -Marųo- Ji paliko savo vyrą ir suau
gdama “Darželis ir lietuvai- na Ščiukienė;“ Vyčių 26-tągusiusvaikus,taipgnrsese- 
!tė” ir “Malūnėlis” vėliau pia kuopos - Ona Burduliutė; lę p. Okunienę, gyvenančią 
i nu paskambino “Suktinį” ir! Studentų ■ 
;“Home on !the Range.” ,nvib . ■Kiek plačiau apie Sąjungą i nienų Sąjungos— adv. Ka-
'ir B tai* kunna kalbėio kle-izimieras Tamulioms ir nuo draugų. Jų gyvenimas visa- 
bonas kun A Petraitis. Są- L.D.S. 7-tos kuopos ir Mari- dos buvo pavyzdingas ir to- 
junges įsteigėja ir pirmoji jonų Rėmėjų - Vladas Rim- — — — — ’ -
Centro pirmininkė P- Uršu- ša. _ • .
le T. Daukantienė, ir buvu-j Svečiai gausiu plojimu pa-

Jubiliejų. Per šv. mišias, ku- atsižymėjo mažytė Birutė 
rias atnašavo klebonas kun.|~” 
A. Petraitis, narės pasipuo
šusios sidarbriniais kaspine 
liaiis, bendrai ėjo prie Šv. 
Komunijos. Iškilmėms pri
taikintą pamokslą pasakė 
kun. Jonas Padvaiskis. Se-I 
sėlių Kazimieriečių pasidar
bavimu, altorius išpuoštas 
Sąjungos spalvomis, — sida
brinėm gėlėm ir mėlynom

Susirinkimą atidarė pin: 
M. Pukelienė. Nutarimai 
pereito susirk, priimti kai 
skaityti. Ligonių raposrtf 
ligonių radosi trys; ant ti 
kic didelio narių skaičiau, 
tai labai maža sergančio 
draugijoj virš 300 narių, ts 
išeina po vieną serganči 
narę ant šimto.

Pirmininkė suteikė dau 
naudingų raportų. Kultui 
nio Darželio skaitytas laiš 
kas, priimtas. Laiške rase 
ma, kad atvažiuoja iš Chi 
dagos “Pirmyn” choras, kt 
ris suvaidins operetę: “Zidė 
jimo Laikas”. Tas viskas : 
vyks miesto Auditorijoje 
kovo 30 d. Bilietai po $1.5( 
$1.00 ir 50c.

2. Raportą išdavė iš Lie 
tuvių Bankos. Draugijai yr 
svarbu, kadangi draugėj 
turi daug pinigų toje banke 
je.

3. Salės bendrovės taip pa 
buvo raportas svarbus, ka 
dangi draugija turi šėrų u 
200 dolerių. Ačiū pirminir 
kei, kad visuomet rūpinas 
draugijos reikalais.

Fin. rašt., Julė Šlickaiti 
nė, išdavė viso meto atska: 
tą. Pasirodė geri rezultatai 
išmokėta visos išlaidos i 
draugystei pasiliko gražau 
pelno. Ši draugija finansi 
niai stovi labai gerai; turt 
turi arti 8,000 dol.

Įnešta ir vienbalsiai m 
tarta varyti naujų narių va 
jų bėgyje šešių mėnesių. Oi 
ganizatorės išrinktos: Vite 
nienė ir penia Jocienė

Įnešta ir vienbalsiai m 
tarta mokėti pašalpą na 
rėms, kurios ir ne Clevelar 
de gyvena, bet tik gyven 
Ohio valstijoje. Išmokėjime 
rimtis ant daktaro pripildy 
tos blankos.

Įnešta ir vienbalsiai p r 
imta, kad laike vajaus įste 
j imas į draugiją butų dyka 
Dabar gera proga jaunom 
moterims įsirašyti į draugėj

Vasario 3 d. ši draugėj 
turėjo linksmą vakarą: ve 
karienę ir šokius. Apie 7:3 
jau pusėtai daug žmonių bu 
vo prisirinkę; apie 8 vai. si 
do prie stalų. Maldą atkalbo 
jo draugijos pirm. M. Pūko 
lienė. Turėjome apie 200 svf 
čių. Vakarienę pavalgiu: 
pirmininkė gražia ir aiški 
kalba pereiškė šio vakaro ti 
kslą ir perstatė kalbėti kur 
B. Bartį. Antra buvo pešta 
tyta kalbėti ponia Della Ja 
kubauskienė. Abu kalbėto 
jai kalbėjo gražiai aiškiai i 
nuosekliai, ragindami rašy 
tis į šią draugiją.

Užsibaigus vakarienei,pr: 
sidėjo šokiai prie geros orke 
stros ir traukėsi iki vėlu 
mui. Gražiai pasilinksmint: 
ir pasidžiaugta gražia tvar 

i ka ir svetigumu. Nari

Obelienio žmona. į ir veikėja. Kokį laiką buvo
Įvairaus parengimo ši sek prisirašius prie Naujos Pa- 

j rapijos, bet dabar vėl grįžo 
’.ajtgal.

Prisirašė prie LRKSA 142 
kuopos su pažadu ant toliau 
su aktyviškumu visur prisi
dėti.

Šis pagerbimo vakarėlis li
kosi baigtas tik vėlyvam va
karui praslinkus.

Visi svečiai nuoširdžiai 
spaudžiant dešinę Agotai ir 
linkiant jai laimės skirstė
si į namus.

Malonus svečiai, malonus 
šeimininkas ir šeimininkė, 
nuoširdžios vaišės, daina ir 
kalbėsis sudarė jausmingą 
praleistą Wickliff, Ohio pra
leistą momentą. Rep.

PAGERBĖ VEIKĖJĄ
Vasario 3 d. likosi pagerb

ta lietuvė veikėja Agota Na
vickienė.

Artimi draugai ir draugės 
kariu su Agota bendraveikė- 
jais, jai nežinant, parengė 
vakarėlį jos name ją vardo 
dienoje pagerbti.

Agota matyt nežinojo ir 
buvo neperspėta. Kartu sve
čiai atsivežė ir vaišių. Po pa
sveikinimų h’ pareikštų lin
kėjimų likosi suteiktos dvi 
gražios dovanos už nuošir
dumą ir lietuviškoj veikloj 
besidarbavimą.

Tokis malonus suprizas 
sujudino Agotos jauslią šir
dį. Jos nuoširdus visiems a- 
čiu ilgai visų pasiliks atmin
ty.

įvairiu programa. 'nepraleisiu ir aš.
Šiuo sykiu irgi buvo pa-J Ateinantį sekmadienį Į, 

margintas programas kai-rengiamą Lietuvos Neprikla 
bom ir teait'rališku persta- usomybės paminėjimą Akro- 
tymu iš vietinio talento. Gar ne, trauks iš Clevelando net 

kelios mašinos.
Nuo šaltos žiemos ir šal

čių į saulėtą Floridos padan
gę išvyko Teofilė Cesnienė 
ir Jieva Petraitienė. Abidvi 
ponios kely sustos New Or
leans mieste, kur dabar įvy
ksta garsus Mardi Gro ap- 
vaikščiojimas.

Taipogi į Floridą išvyko 
vakacijas praleisti Rozalija 
ir Bronė Debesiutės. Pane
lės išvyko automobiliu. A- 
part Floridos mano aplanky
ti Meksiką ir kitas pietines 
valstijas.

Nauja parapija neužilgo 
įsigys naujas angelų statu- 

- nėmis apeigomis, Kalvarijos’las. Įvyks krikšto apeigos, 
kapinėse. Visi lietuviai fiu-^ Norinti būti krikšto tėvais 
di pp. Rcdzinskų nelaime ir šiose iškilmėse kreipkitės • 
nubudimu, kur visi išreiškia prie Naujos parapijos klebo- . 
didelę simpatiją, o jų ger-no.
biamai ir mylimai šeimos Teko patirti, kad trumpoj 
mamytei, lai buna lingva ii-'ateity Naujoj Parapijoj bus - 
sėtis šios šelies žemelėj. tveriama. Kultūros Darželio 

Kas Bus? j draugija, kurios tikslu bus
Neaiškiai girdėti, kad LR-’auginti ir prižiūrėti gėles iš- 

KSA. kuopa rengiasi prie! puošimui altorių ir bažny- , 
' kokio tai programo, biskelį čies. Graži mintis ir vertin- 
I atšilus orui. Visi praeity pa- gas tikslas.
i rengimai LRKSA. kuopos Pas Joną ir Stasę Mušins- 
! aiškiai parodo, kad jie bijosikus Užgavėnių vakare susi- 
šalto oro ir visados laukia i rinkęs gražus būrelis drau- 
pavasario su parengimu.: gu ir draugių tikrai lietu- 
Prasti butų kariaiviai Šuo- viškai užbaigė “mėsajėdą.” 
mijoj. Saulės Brolis ! Gražiu budu atnaujino seną

bė jiems už tai.
Mirė

Liudvika Rodzinskienė, 
49 metų amžiaus, mirė šir
dies liga, šeštadienį iš ryto, 

Dar sveikino šių draugijų vasario 3 d., savo namuose.

i — Antanas Sipas; kaiminystoj. Rudzinskai yra 
i Lietuvių Profesijonalų ir Biz ilgamečiai šio miesto gyven

tojai ir turį daugybę gerų

del jie yra visų mylimi ir 
gerbiami.'

' Amžiną atilsį, Rodzinskienė 
. i likosi palaidota su bažnyti-

r

yga
TUMAUS UŽSIBAIGS

Saulės Brolis i Gražiu budu atnaujino seną 
i gražų lietuvišką paprotį.

Giminės artimi ir draugai
■ gražiai pagerbė nuoširdžią 
lietuvę veikėją Agotą Navic
kienę jcs vardo dienoje, su
teikiant sveikinimus ir gra
žią dovaną.

Lietuviška nusmarka kan
kina J. ir Z. Markūnus, A- 
gotą Kučinskienę ir eilę ki
tų. Staigus oro besimainy-

IŠ AUŠROS VARTŲ MOTE- 
DRAUGIJOS VEIKLOS 
Sausio 28 d. Įvyko metinis 

susirinkimas, šv. Jurgio par. 
mokyklos kambaryje.

Gavėnia, jau čia. Pasilink
sminimai iki Šv. Velykų nu
traukti.

Šeštadienio vakare Aušros
Vartų Moterų draugijos me- maį jau čia kalti, 
finis parengimas skaitlingas 
ir pasekmingas.

Tą patį vakarą lietuviai |dą bara socialistus, kam tie

Žirnio Krislai
■ Tautininkai per savo spau

Dar yra laiko savo vardą į 
telefono knygą įdėti. Todėl 
jeigu manote įsigyti telefoną 
padarykite dabar, arba norin
ti padaryti permainą savo 
listinimo, malonėkite šaukti 
Biznio Raštinę dabar.

vaizbininkai baiiavojo prie 
skaitlingos publikos.

Šį sekmadinį įvyksta Nau
joj parapijoj Lietuvos Nepri
klausomybės paminėjimas. 
Kiek teko išgirsti, tai bus 

j vienas iš įvairiausių ir lie-

THE OHIO BELL TELEPHONE CO
★

Ituviškiausių. Tikrai bus ko 
pasižiūrėti. Neužmirškite. 
Įvyksta šį sekmadienį Nau
jos Parapijos svetainėje.

Kitą sekmadienį su pritai
kintu programa Nepriklau
somybės dieną paminės šv. 
Jurgio parapijos lietuviai,šv. 
Jurgio parap. svetainėje.

Pirmą sekmadienį po Ve
lykų rezervuokite del Darže
lio parengimo. Atvažiuoja iš 
Chicagos “Pirmyn” choras 
išpildyti operetę “Blossom 
Time”. Deina kovo 31-ma.

varė agitaciją tarpe Pensyl- 
vanijos kuopų už kėlimą S. 
L. A. organo spaustvės į Pit- 
tsburgą. Lietuvoje gi jų pus
broliai, netik kad agituoti 
neduoda, bet ir prie balsavi
mų neprileidžia. Visgi čia 
demokratiškiau.

Elžiut, kiekvieną pabari
mą K. S. Karpiaus aš skai
tau sau už kreditą. Nfes jisai 
tik moka save girti, o kitus 
peikt. O jo supratimą kultū
riniuose darbuose suprasite, 
tei reik tik prisirinti laiky
mą “Dirvos” lange išstaytą 
Dr. Kudirkos biustą per sa
vaites laiko pirm atidengi
mo Kultūriniame Darželyje. 
Jog žmogus suprantantis 
dailę ir jos įkainavimą to ne
padarytų. O kas linkui tei-

ssr

M

Taupyk Sveikatą
Valgyk Šviežius 

Valgius!

KAZIMIERAS OBELIE®
Bučemė ir Grocemė

Čia visados randasi didelis rinkinys įvairios, šviežios ir rū
kytos mėsos, dešrų, gyvi ir mušti paukščiai, visokio groserio. 
daržovių n fruktiį.

Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos importurž^ 
kumpių, dešraičiu ir t. p. Lietuvos šie produktai kokybe yra ui 
šios šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, paremkite savo 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl kviečiame visus pirkti vir.šminčtrs produktus pas 
mus. nes kainos sąžiningos, produktai visados šviežius ir ge
riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

1404 East 66th St. Tei. HEnd. 6167
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Lent and the Mass | CV artėtų cViMon
FIRST SUNDAY IN LENT By Paro Dei&h

Today’s Gospel tells us of Our Lord’s long fast prior;
Vo the inception of His public life. At the end of this fast, I Lent entertains us once 
z-x-i________________  4._______ t-----j 4.1_______ 4.1_________ i_____ 4.1, „ cionin q eorioc nf FIo'O’S-

Priest Relates Dangers
During Teruel Siege

S. PROKOPAS
GROCERIES AND 

MEATS
1023 ANSEL ROAD

IIEudi-isoii 1919 

tosedale Paoer Co.

Christ was tempted three times by the devil. ’again with a series of Eggs- 
Fish Diets and Fasting

TELLS OF PERILS IN CARRYING BLESSED 
SACRAMENT TO SOLDIERS

Sam Pongonis, Prop.
6702 Superior Avenue.
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Our Lord alone could have related the temptations gprees. My evils I shall cast 
which he had to meet in the deseit. The weie most grave. _ well I’ll try anyway
Satan tried to have Him doubt His own divine Sonship. _  and j shall attempt to
He asked Christ to turn the stones into bread that Christ’s others_ besides La
bodily needs might be satisfied. Whereas, Christ declared: 
“My meat is to do the will of Him who sent Me, that I may 
perfect His work.” “Man liveth in every word ■'that proce-l 
deth from the mouth of God.”

The second temptation was to put to a test the di
vine Sonship of which Christ was apparenely so certain. 
Our Lord rejects the temptation with the words, “Thou 
shait not tempt the Lord thy God.”

Femme.

For the worthwhile cause 
of accuracy, and out of cour
teous deference for the of
fended feelings of Al Katlen 
and John Stankus whose en- 

j gagemen.t was lately an- 
In the third temptation, Satan concedes to Our Lord į nounced, permit me to ac- 

the office of the Messias; he asks Christ to accept the wor
ship of the nations, the’tribute of all the world. This will 
be Christ’s if Christ will adore Satan. “The Lord thy God 
and Him only shait .thou adore,” answered. Christ. And 
angels came and ministered to Him.

To conclude that because these temptations were so 
grave, their very magnitude excludes any relation of ours 
w.uh them, it a very grievous error. Christ was tempted 
because “it behooved Him in all things to be made like un
to His brethren that He might become a merciful and. 
faithful high-priest. In that wherein He Himself hath (

The Rev. Emilio Saura, O. arrive safe at last. What 1 
P., a military chaplain, has (feared the most during those 
related personal experiences 
connected with the fall of 
Teruel in Spain which read 
like the heroisms of (the first 
centuries cf the Church.

DRY CLEANING 
Senas drapanas padarom kaip naujas, 

" ■;>,<>m ir sutaisom. Geras ir greitas 
21 valandų patarnavimas.
Mes patys painiam ir atlykę darbą 
rrąžinam.

HEnderson 1919

EVA PETRAITIS 
6702 SUPERIOR AVENUE 

CLEVELAND OHIO

TONY’S
DRY CLEANING 

! 1274 Addison Rd. 
PRESSING — REPAIRING

Cleaning Ladies Dresses 
A Specialty 

Hats Cleaned

momente was lest I should 
fall in the street and expose 
the Blessed. Sacrament to 
the profanations of the Reds. 
Thanks be ito God, it was not 
so! How little man knows 
of the ways of Providence! 
I left the Seminary thinking 
I was to perish in the street, 
and God was guiding me to 
safety; for He already knew 
that those in the Seminary 
were either to perish or to 
be taken prisoners.

“Colonel Rey gave me or
ders to stay at headquarters 
to attend, to the spiritual 
care of the soldiers and ci
vilians who lived there.

“On December 22nd, I or
ganized a round of men for 
the adoration of the Blessed 
Sacramenli and also sought 
out volunteers for the per
petual Rosary. I assembled 
a group of twenty-four men, 
who relieved one another, 
each one praying one hour 
a day. The women offered I 
themselves willingly in far LT 
greater numbers, and for == 
each hour I had ncU only ( = 
one person but a group of| = 
persons. As you see, during ( = 
the siege oui' eucharistic' == 
Lord and our Blessed Lady 
were not one moment with- == 
out being praised. =

“We also said the rosary ĘE 
in public every evening, and == 
likewise when the attacks of =

£B

“My battalion,” he writes, 
“which defended the Semi
nary had entirely disappear
ed; some died and the others 
were made prisoners by the 
iReds. God has not willed 
that I should share the lot 
of my companions.

“To accomplish an act of 
my ministry I passed over 
to the military headquarters 
on December 21st, when the 
city was already occupied 
by the Marxists. That night, 
at the headquarters, a Fran
ciscan priest had prepared 
them absolution; but he did 
not have the Blessed Sacra
ment nor a^'ar breads to 
consecrate. A young eny’i- 
neer volunterred to face the 
dangers of crossing the city 
from the south ’to the north 
to go to the Seminary for 

j the Sacred Reserve. The 
(bishop, seventy priests and

“We hear a lot nowdays! five or six military chaplains 
, of the surfeit of sound in the (had. ’taken refuge in the

Seminary with the troops 
and a large part of the pop
ulation. Being a military 
chaplain, I thought I should 
qffer myself to carry the 
Blessed Sacrament. I hid it 
under my coat and accom- 
panier by the young engi- the Reds were more furious, 
neer, I made fcr the head- At the morning Mass and the 
quarters. God alone knows (evening Rosary, Father Gil, 
the number of shots fired at a Franciscan, spoke to the 
us during the short journey, people. The general theme

knowledge an apparent in
advertency due tc an unve
rified misconception, 
jheir own statements, 
are not engaged.

By 
they

One A. P. report says: 
“John Deering, a truck dri
ver cf Anderson, Indiana, 
was stranded along the road 
with a burned ort. fuse. Two 

suffered and been tempted, He is able to succor them also (men drove alongside and re- 
that are tempted. (lived him cf $5 — but sup

plied him with a fuse before 
they fled.” From a psycholo- 

I gieal standpoint, (this case is 
■quite a paradox, but 
thieves’ actions are by 
means perverted,

Nor are the temptations which Christ had here to 
meet unknown in their measure to us. The Christian is 
faced with the dilemma, at time cf choosing between the j 
sonship with God and his material well-being. “I must; 
first have the means of physical life, then shall I and my 
family be able to serve God.” Indeed, it is praached as a 
truth that we must promote physical welfare and the right 
distribution of the goods of this world, and then wre can 
ask the acceptance cf the Gospel truths.

The Christian is tempted to think that earthly suc
cess is a sure evidence of his God-given work and to be 
encouraged by the wordly applause, reward and recogni
tion that thus comes to him.

The Christian is tempted to bow down before Satan 
—for Satan is the father of double-dealing, cf unworthy 
ccmpiimise, of the careful protection and the promotion 
of self—and with all these subtle tendencies, the soul is 
faced. , % &

Our Lord bore these temptations, not alone that He 
might be like unto us, but that he might gain the 
who is true God, has assumed our humanity and taken us 
us to recognize the temptation to overcome.

We dwell in the aid of the Most High; we abide under 
the protection of the God of heaven, because Jesus Christ, 
whi is true God, has assumed our humanity and taken us 
im-.o Himself. His human shoulders have borne and made 
issue with our temptations. He overshadows us with his 
shoulders now, and under His wings we shall trust. If we 
hope in Him, He will deliver us. He will glorify us and lead 
us on the great high road of true and faithful life.

Purify us, O Lord, from (the old life and make us pass 
into the fellowship of Thy saving mystery.

the
no

Cultural Club
Valentine Card
Party Saturday

Everybody will be at the 
Valentine Card Party, Satur
day, February 10, 1940 at 
7:30 P. M. at Wilkelis’ Fu
neral Heme, 6522 Superior 
Avenue. This gala affair is 
being sponsored by (the Lith
uanian Cultural Club and 
tends to break attendance 
records.

Are you going tc be one 
of the missing? If so, don’t 
hold, it against your friends 
if they rave about the doings 
that you missed!

Games, Card Playing and 
fun galore with plenty of 
refreshments will (tend to 
keen you there until early 
in the morning.

Remember—It’s also Va
lentine Time! Bring your 
Valentine, a mailman will 
deliver it for you! Extra 
Valentines will be available 
at the Party in the event 
you want,to remember some
one else.

Make it a DATE! Ask your 
friends to come along with 
you and enjoy a wonderful 
eveninig!

The tariff is only 25 cents, 
so don’t let that stop you.

modern world,” writes Ed
win Evans. “It seldom accurs 
to anybody, however, to re
flect upen the extreme rari
ty of that complete quiet 
which is regarded as ideal. 
Complete quiet means si
lence, and silence exists no
where, neither in human ac
tivity nor in NaCAire. The 
quietness of the countryside, 
even at night., is only rela
tive. Listen attentively, and 
a multitude of sounds wiil 
crowd upon the ear, from 
the trees, the undergrowth, 
the ground beneath it, the 
very. air. Though there be 
not the gentlest breeze there 
will be everywhere a faint 
rustling which tells of life. 
Silence there is not.

If absolute silence really 
existed anywhere, I venture 
to think that it would be sc 
completely terrifying that 
no human being would be 
able to endure it for long. So, 
if itihe noise of the modern 
world seems unbearable, it 
is well to reflect that abso
lute silence might spell mad
ness.” Hmm! I’m reflecting 
— and not in the mirror, 
either.

LITTLE FAULTS

Hunt down and slay your 
little faults. Nothing hinders 
the free and generous action 
of the Holy Spirit more than 
these. Thus counsels the 
saintly Jssuit - Father Wil
liam Doyle.

Father Hecker, a convert, 
founded the Paulists.

GERAI ATLIKTAS DAR
BAS TAI MANO 
REKOMENDACIJA

Aš taisau, valau ir prosiju vy
riškus ir moteriškus drabužius 
Darbas pirmos rūšies. Patarus 
vimas gretas. Šaukite:

MUberry 3549
FELIKS BARANAUSKAS

895 East 128th St.

J> STAPULIONIS
AND SON

DRY CLEANING
Valome, taisome be! prosijame Įvai

rias vyriškas ii- moteriškas drabužius, 
.‘dedam s yru ir moterį) koatams naujus 
oamušaius. Atliekame darbą, greitai 
Labai sąžiningos kainos. Mes paiiniuw. 
ir vėl atveža me j namus.

Šaukite: ENdicott 3674
i 1320 Russell Rd. Cleveland, O.

RADIJO TAISYMO IŠTAIGA
CLEVELAND RADIO SERVICE
LIETUVIŠKA RADIJO TAISYMO ĮSTAIGA 

6903 Superior Avenue Vincas Vilcla, savin.

X
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i Addison Furniture Co. j 
|| KRAUTUVĖS IŠPARDAVIMASl 
== Miegami} kambar. SETAI I 
== Svečių kambariams SETAI 
ĘE Pusryčių teikimui SETAI 
== Stalinių kambarių SETAI 
ĮĮ Matracui, Springai ir t. t.

H Rankandus parduodame ant .lengvų išmokėjimų .. 
Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar.

7210 St. Clair Ave. HEnd. 3417

NUOLAIDOS

A porch, or the ruins of a of his sermons bore on 'the
house, or a street corner (need to raise our war to a,.v^7iT7 i mihhilginiu.!... «
served in turn as momen- supernatural level and. con-(< 
tary places of refuge. The vert it into a Holy Crusade ( 
Lord willed that we should ..."

St. George PT A
fj Prepares for More

Welfare Work

AIR “CALL TO YOUTH” 
PROGRAM

Station WTAM of Cleve
land is relaying the weekly 
series of programs entitled., 
“Call to Youth”. This broad
originating in the NBC stu
dios, present important 
Catholic leaders on the sub
ject of “Eternal Heroines as 
they Walk in the Twentieth 
Century”.

Especially designed for our 
youth these programs began 
cn February 3rd and will 
continue on through May 
25th.

The program is broadcast 
on Saturday mornings at į 
12:30 p. m.

ing a “Founders” Day Tea, < 
at the MidiDay Cluo, to ’ 
which all parish units are;' 
asked to send at least five of. - 
its officers. Last Tuesday, * 
Feb. 6th, the Juvenile Pro- • 
tection Dept, held it’s meet- A 
ing and our parish unit was 
represented, by two dele
gates.

From these various de
partment meetings good 
ideas are gotten, so the 
members can expect good 
reports at the next meeting, 
watch for date in this 
paper.

The officers of the parish 
unit, and the members of the 
recent card party committee,

The winter season is a 
very busy one for .the Parent 
Teacher’s Association, not 
only in the parish but also 
in its diocesan work. St. 
George’s parish is represen
ted for the first time in its 
history, and the women are 
sacrificing a let of their time 
geting knowledge in this 
work, so they can carry on 
this work in the parish.

The PTA field, of work is a wish to express their sin
cere thanks to every one 
who ccntributed to make 
this second social event of 
the organization a success, i 
Your support is very much 
appreciated, and we hope we 
can count cn it in our com
ing social parties. Again we 
say thank you,

wide one and here are just a 
few department, that comes 
in its work: Educational, 
Welfare, Safety, Red Cross, 
Social Hygiene, Juvenile, 
Health and Parent and many 
others.

This program of work, re
quires a large membership, 
and it is the duty of each 
mother to aid in this work 
for her child,. So why not 
join your parish unit and be
come a part of this great or
ganization.

On Tuesday, Feb. 13, the 
Catholic P T League is hold-

The first American Cardi
nal was His Eminence Car
dinal John McCloskey, Arch
bishop of New York, who 
was born at Brooklyn in 
1810, created Cardinal in 
1875.

809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašali

niuose miestel uorą. kreipiritės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taip
gi įvairios apdraudos-insurance reikaluose gausit geriausi patarnavimą.

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
mortgečio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkiten 1 mane 
telefonu arba asmeniškai.

®!l3i|||||inellllli!lfflM....

NATALIE KAZEL
presents

NEW FASHIONS
for Smart Women

in . . . 4

BRIDAL GOWNS
Bridesmaids Dresses
FORMALS
Custom Dresses'*'
SPORTSWEAR
Skating Outfits
LINGERIE
HOSIERY

6910 Superior Ave. HE. 3373
- DRESSES MADE TO ORDER
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dienį. bus pašventinimas A- 
merikoniškos ir lietuviško 
vėliavų.

ETOS
_Ari mi iA /ii

Iš 3v. Jurgio Para
pijos

Paminės
Vasario 11 d., 4 vai. po pie

tų, parapijinėje svet. ši pa
rapija, po vadovyste gerb. 
kun. Dr. Širvaičio yra ren
giama Lietuvoj JNepriklau1-

Šiemet, kaip ir kitais me
talais, bus surengta iškil
minga Lietuvos Nepriklau
somybės diena, vasario 18 d. 
Kleb. kun. Vi/kutaitis pri
rengia net du choru, kuriedu 
susidės iš šv. Jurgio par. mo somybės 22 mėtų paminėji- 
kyklos mergaičių ir berniu- mas. Be abejonės, kad dau- 
kų. Vincas Greičius taipogi guma clevelandiečių jau a- 
lavina chorą ir solistus su pi e tai žino ir jie nepatingės 
gražiausiomis dainomis. A-'šioje savo tautos didžiojoje 
part to. Bažnytinis choras 
repetuoja juokinga trijų ak
tų komediją ‘-NETIKĖTAI.”

Dabar tik meldžiame žmo
nių a Įdėti tą dieną viską į 
šalį ir ateiti į šv. Jurgio au
ditoriją, vas. 18 d.

Rengėjai

Florence Alekmutė
22 metų Lietuvos Nepriklau-1 ' Stella Maloniutė 
somybės minėjime Šv. P. N. f22 metų Lietuvos Nepriklau-

P. Parapijoj, vas. 11d. i

Pelenų dieną prisirinko 
beveik pilna šv. Jurgio baž
nyčia. Choras ir žmonės gra
žiai giedojo Graudus Verk
smai. Tai bene bus gražiau
sios lietuvių pamaldos.

Buvęs

Pereitą sekmadienį, šv. 
Jurgio bažnyčioj per sumą 
labai gražiai sugiedojo Avė 
Maria, visiems gerai žinomas 
solistas. Jonas Urbonas. Jis 
išvyko į Pietinę Ameriką. 
Ant vasaros iš ten. grįžęs gal 
apsigyvens Clevelande.

šioje savo tautos didžiojoje 
šventėje atsilankyti ir ben
drai pasiklausyti nors vieną 
kartą Į metus patriotiškų: 
kalbų, dainų, deklamacijų, 
šokių ir dar kitokių pamar- 
ginimų.

Clevelando lietuviai, nepa
tingėkime šį ‘Sekmadienį su-

mos šv. mišios ir prisiminta 
pamoksle.

Šv. mišias atnašavo ir pa
mokslą pasakė gerb. kun. 
Dr. K. Širvaitis. Gerb. jubi- 
liejantams ir jų visai šeimai 
linkime ilgiausių metų ir 
laimingiausio pasivedimo

Įdimo šioje bedarbėje.
Tėvai, bukite atsargesni
Nekurie tėvai ir motinos 

nėra perdaug atsargus su 
degtukais, ypatingai nors 
tie turėtų būti atsargesni su 

j ugnimi, kurie turi mažus 
i vaikus. Per neatsargumą te
lkiu tėvų, paskiausiomis die
nomis viena maža mergaitė 
(dviejų metų) sudegė mirti
nai, o antra mergaitė (7 me
dų) skaudžiai apdegė. Už iš
gelbėjimą šios mergaitės gy
vasties ačiū ugniagesiams.

Granitas

....... PENKTADIENIS,FEBRUARY-VASARIO 9.. 1910

7010 SUPERIOR AVENUE
Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos

i ifSliiWi 11 oTi iTsg ifci i lots i • iTiiTaii ii c '■ > iTcii ita i i i fa i t t i u 111i r i i LSit lialu. a n 1. s i ■ i1 c i i iTb i »iiiili iTaiTi jiZii 11 ■»

gomis iš Šy. Jurgio bažny
čios, vasario 6 d.

Į Paliko lindinčius incAlną 
Jievą, ir 2 seseris: Mrs. Anna 
Carey ir Mrs. Monica Timm.

Laidojime patarnavo N.
i A. Wilkelis, laidojimo direk- 
terius.

J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKA 

MĖSINĖ - GROSERNE 
ir Kitokiu Valgomu Dalykų 

Parduotuvė
1497 East 71st St. 

H End. 6232

Oabar Perkant“Taypymo
Laikas!

Paskutinis Išpardavimas Visų 
Žieminių Drabužių

Vaikų. Svetariai su 
ziferiais ..........  89c.

Vyrų darbiniai marš
kiniai .............. 59c

Vaikų su pamušalu 
knickeriai ....... 1.19

Vyrų Trumpi Sveteriai 1.89
Vyrų storus Union Siutai 89cVaikų skurinės pirštinės 42c.

Vaikų Rayon gražus
Mufleriai..............   48c.

Vyrų Stores darbinės 
kelnės............... 1.69

Vaikų K ir E gražus 
marškiniai........ 65c.

Vyrų ir Vaikų geresnės 
kelnės...............2.89

, Vaikų ligos kelnės 12 iki
16 mieros............... 1.45

Vyrų gražios kojinės
3 por. už.....................50c

DYKAI! Su kiekvienu Pirkiniu Eagle Štampai DYKAI! 
Išmainome Pilnas Štampų Knygutės

THE KRAMER A REICH CO.

NAMAI PARDAVIMUI
Vienos šeimos 6 kamb. na- 

semybes minėjime Šv. P. N.,mas, moderniškas, du gara- 
P. Parapijoj, vas. 11 d. džiai, didelis lotas. Arti Nau

dos Parapijos. Kaina $5,500. 
--------  — Įmokėti tik $1,500.

kuris berūkydamas užmigo i Vienos šeimos, vieno auk- 
ir minais jis randasi ligoni- Į što 5 kambariu moderniškas 
nėję mirties patale del dide-1 namas, garadžius, gražus 

įlotas, apylinkėj Naujos pa
rapijos. Kaina $5,800. Imo- 
kėjimas nedidelis; abudu 
žemu nuošimčiu.

Kreipkitės pas:
P. P. MULIOLIS

16606 Superior Ave. Hen. 6729

lio apdegime.
Kaltina Klubą

Wilfred Duwald, kuris ga
na gerai uždirbdavo, bet vi
sas savo algas praleisdavo j
Thomas Klube. Jis taip darė! 
per meta ar kiek laiko. Vė
liausiai jis priėjo prie to — 
posiėmė nuodu ir buvo be- MIRIMAI—LAIDOTUVĖS 

parapiiie-jmanąs nusižudyti. Bet dak- - —
nių! Bukime musų protėvių čiams parodė įdomius judo-itarai sako, kad šis vaikinas 
ištikimi sūnūs ir dukros ir mus paveikslus, kurie šiuos pasveiksiąs. Jis randasi ligo- 
parodykime, jog musų šir- paveikslus matė, visi pilnai ninėje didelėse kančiose, 
dyse tikrai dega Tėvynės mei buvo pasitenkinę ir dėkin- yv. Duwald kaltina The-i 
lė ir kad mes jos dar neesą- gi savo, klebonui. Šiuos pa- mas Klubą, del šios saužu- 
me užmiršę. Jokios įžangos 
nebus. Visi į savo Tėvynės 
Nepriklausomybės paminė
jimą.

sirinkti į šios parap. svetai- NN gyvenime ir visuose kas 
nę, kur bendrai galėsime pa- dieniniuose užsiėmuose. 
sidžiaugti su visa musų tau
ta vienu džiaugsmu — kad ’ Gerb. klebonas kun. J. An- 
musų Tėvynė Lietuva atga-'gelaitis, kaip tik po 10:30 
gavo savo senąją sostinę Vii- ryte šv. mišių.

Judomi paveikslai

A'

Mire Leonas Cigliauskas 
1344 E. 63th St., 42 metų

• amž. Mirė vasario 2 d. palai
dotas su bažnytinėmis apei- dystės. Ana’ptol, gal jo pa-i 

ties yra didžiausia kaltė del 
šio įvykio, nes jis liuosa va-; 
lia tame klube lankydavosi.
Bereikalingi Sveikinimai

Clevelando lietuviams ge
rai žinomas žmogus ■— teisė
jas Lausche, kuris paskiau
siomis dienomis susilaukė 
tiek daug bereikalingų pa
sveikinimų, kaip rankų pa
davime, taip telefonų šauki
me. Jį visi sveikino, kaip 
naujai gimusio kūdikio tė
vą. Bet cigarų jis niekam jis 
nedavė, nes ši žinia nebuvo 
teisinga — ne jis ir jo mote
ris susilaukė naujagimio,bet

veikslus didėiumoje yra nu
filmavęs pats klebonas.

Šokiai
Praėjusį sekmadienį šioje 

Gerb. Vasiliauskai, pavyz- parap., kad baliavojo, tai bu
dingi lietuviai katalikai ir liavojo. Nuo trijų po pietų 
šios parap. geri parapijonys iki 7-tai valandai vakare, 
ir rėmėjai, praėjusį nedėl- buvo grojama numeriukų 

1 dienį gražiai paminėjo savo šaukimas ir kiteki žaidimai. 
1 gražaus šeimyninio gyveni- Nuo 7 vai. vak. iki vėlumos 
mo 25 metus. Abu tėvai, dvi naktise, parap. jaunimas tu- 

i u ; šokius, į ku-
celebrucs kun. dr. K drai ėjo prie Dievo stalo. Jų riuos prisirinko netik jauni- 

apeinantį sekma- intencijai buvo atnašauja- mo, bet ir suaugusių ir visi 
bendrai, linksmai, praleido 

---------------------- -------------------- ;--------------------šį nedėldienį. Publikos buvo 
visuose paįvairinimuose, y- 
patingai buvo užkemšta pil
nutėlė svetainė jaunimo šo-^ta šiema ta pačia pavarde, 
kiuose.

Nelaiminga mirtis
i Grover Hosford, Cuyaho-i 
ga county advokatų ofgani-l 
žacijos pirmininkas, valyda
mas namuose savo šautuvą, 
kaip nors prisilytėjo prie 
sprandžines ir šautuvas iš
šaudamas visą šūvį suvarė 

i į jo paties krutinę, kuris po 
i kelių valandų ir pasimirė.. 
Jis buvo pagarsėjęs advoka
tas.

Iš Panelės Švenč
N. P. Parapijos

Vėliavų Pašventinimas. " ” ..............
Prieš šv. Mišias 10:30. ku- dukrelės ir sūnelis visi ben- rėjo didelius 

rias c’ ’-----  ’ —“ 1
Šivvaitis,

22 METU
LIETUVOS 

Nepriklausomy 
bes Minėjimo

Clevelando
Šv. P. N. P. Parapijoj

1940 m. vasario men. 11 d., 4 v. p. p

Lankėsi
Gerb. kun. Dr. K. širvai

tis su pp. Magilais buvo nu
važiavę į Youngstown, Ohio,1 
kur praėjusį nedėldienį bu
vo apvaikščiojama Lietvos 
22 metų Nepriklausomybės 
šventė. Gerb. kun. Dr. K. 
Širvaitis pasakė youngstew- 
niečiams gražią ir patrio- 
ką prakalbą.

Paminėjimo dienoje žmo
nių buvo prisirinkę daug. 
Taip pat buvo renkamos 
aukos Vilniaus

2KT

tono

$8.40

$8.90

ANGLIS 
Bishop Pocahontas $9.50 i • 
Tik vienas bušelis pelenu iš 
anglies 
Stand. Pocahontas 
Gera anglis del fmnaso 
Great Heart Lump
Labai gera anglis del pečiaus ar 
furneso. 
Pennant Lump $8.25 
Mažai dump ir mažai peleny 
daug šilumos 
Champion Lump $7.25 
K aitrios anglis 
KOMER COAL & WOOD 

CO.
1409 E. 92nd St. GA. 2921

1.

Formal Cleaners, Inc.
-alome ir prosija- 

me vyriškas ir moteriškas 
IN YOI7R <^«™>airius drabužius. Gražiau

siai įdedame .pamušalus. Per 
dirbame net ir į kitą stailą. 
Padarome nešiotus drabu- 

usius kaip naujus.

1194 East 79th St.
Phone lEnd. 3050

Juozas Bindokas ir Sunai, savin

^^^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiniiiiiiiiiiuiii

? NORI BŪTI SVEIKAS —
tai visados valgyk lietuvišką juodą

ST. CLAIR BAKERY
KEPTĄ DUONĄ

Lietuvos Himnas (visi).
Keletas žodžiij apskritai apie šventę ir programą 

(kun. K. Širvaitis).
Š. P. N. P. Parapijos Klebono; kalba (kun. J. Angelaitis) 
Paskaita: “Su podtais po Lietuvą musų tėvynę (kun. 
K. Širvaitis).
Dainos (Stella Malcnis).
Tipiška lietuviška pasaka (p. Derins).
Dainos (p. Grigonis, p. Garnis, p. Miliauskaitė, p. 
Aleknaitė ir p. Alekna).

.Kalba (p. F. Baranauskas).
“Zaktum Krevezum” choras (1. Lietuva mano brangi 
tėvynė, 2. Tris dienas tris naktis ir Drilia).

PERTRAUKA (grojama lietuviškos plekštelės).
Kalba ar likusios dainos.
Deklamacijos ( p. Magilaitė, p.Jackutis ir p. Sadaus- 
skas).
Kai kurių lietuviškų šokių pavaizdavimas (Atlieka 
“Zaktum Krevezum” choras: Figūrinis suktinis, Fi- 
grinis “Noriu Miego” ir Figūrinė polka).
“Zaktum Krevezum” choras (Vilniaus kalneliai 
Šiaučius kriaušiui yla dūrė).
“Lietuviais mes esame gimę” (visi) “Valio” ir t. 
(“Zaktum Krevezum” choras).
Prašome rinksis prieš 4 valandą.

Iki pasimatymo!
RENGĖJAI.
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4.

5.
6.
7.

8.
9.

10.
11.

12.

13.

14.

ir

t,

Nepavyko
Du jauni vyriukai: Paul 

suvargėlių.Tcth ir Frank Varga, kurie-į 
sušelpimui. Žmonės aukavo,du abu buvo bedarbiai ir ne- j 
gausiai. į turėjo pinigų, sumanė ką-

ners apiplėšt; i ir iš to pasi
pelnyti. Jiedu savo gylluką 
norėjo'išbandyti ant taksy- 
kab vairuotojo. Juodu ši vai
ruotoją apiplėšė pinigiškai, 
atėmė kepurę ir visą unifor
mą ir dar manė daugiau to-

SUSIRINKIMAS
Vasario 10 d., parap. kam. 

bariuose, LRKSA 307 kp. 
laikys savo mėnesini susirin
kimą, 7:300 vak. Visi nariai 
ir nėrės prašomi būtinai da
lyvauti. mą ir aar mane a.aug: 

Valdyba šunybiu padaryti.
Granitas Bet jų sumanymas išėjo j 

priešingai — kaip tik jiedu 
1 leidosi Union gatve, o jau 
I policijai apie tai buvo pra-; 
i nešta ir ji jų laukė. Juodu I 
pastebėjo pravažiuojant ir j 

I ant ių atidarė ugnį. P. Toth! 
' likosi sužeistas mirtinai įl 
galvą, o F. Varga lengviau..

ypač Toth motina ir tėvas |

Duos Veltui
Gautas pranešimas, kad 

vėl duos mokyklinio amžiaus 
vaikučiams, kurie lanko ųic- 
kyklas ir yra beturčiai, vėl-, 
tui pietus. Nekuriose “coun- 
tėse” ir miestuose teismas 
uždraudė veltui duoti to- u ", vaiT^ j, . ; Šis yra vedes. Ju motmes,kiems vaikučiams pietus.i J m ’. . .! , i ypač Toth motina ir tėvasVienok žmonių opinija, to-i ...............  , , ., . . . . , _ „ I policijai rvirtino, kad iu vai- įkiu teismų įsokymus atmes- -• ’....... - I
ti, kolei galutino žodžio ne-1 
tars Ohio Valstiios Aukš
čiausias teismas. Tokiu bu- 
du, kolei teismas netars sa
vo galutino žodžio, visi Cle
velando vaikučiai, kurie lan
ko mokyklas ir yra neturtin
gų — bedarbių vaikai, gaus 
mokyklose pietus dykai.

Bukite atsargus
i Rūkoriai, bukite atsargus, 
ypatingai nerūkykite lovose, gali išvesti iš kelio ir kantry- 
kad jums taip neatsitiktų, bes. Mes turime daug pri-, 
kaip S. Scott, 23 m. vaikinui mesti del šios šalies apsilei- į

i kas buvo geras, tik jis susi- 
I dėjo su negeru draugu, ku
ris jį ir išvedė iš kelio. Jiedu 
dabar vienas randasi ligoni
nėje, o kitas kalėjime, o jų 
motinos didžiausiame susi
krimtime ir ašarose.

Lietuviai tėvai ir motinos, 
bukite atsargus ir žiūrėkite 
su kokiais draugais jūsų vai
kai draugauja. Žinoma, ši 
įbedarbė ir geriausius vaikus

0

Mes kepame tikrą Lietuviš
ką Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir vi- 
kios rųšies pyragaičius. 
Kviečiame pabandyti mu
sų keptą duoną, o jos skonis 
patikrins jos vertę. Reika
laukite musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičių 
krautuvėse, kuriose perkate 
sau kasdieninį mtistą. Jei 
kum nepatogu gauti krau
tuvėse nristatome i namus.

ST. CLAIR BAKERY
K. OBELIENIS IR SUNAL SAVININKAI

KEPYKLA IR KRA VTUVE

6212 SUPERIOR AVENUE
Krautuvė 6926 Superior Avenue

I HEnderson 6716 Cleveland, Ohio
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